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Izglītības ministris A. Tentelis.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa uzruna
Latvijas ugunsdzēsēju parādē Vienības laukumā.
„Ugunsdzēsēji! Sirsnīgi sveicinu šīs

greznās parādes dalībniekus un visus, kam
arī šodien bija jāpaliek mājās — sargu
vietās.

Sveicinu jūs kā krietnus sabiedriska pie-
nākuma pildītājus, sveicinu jūs kā piemēru
un priekšzīmi tam, ka var ar pašaizlie-
dzību un sajūsmu, briesmām droši acīs
skatoties, pakalpot sabiedrībai, sekmigi
pakalpot sabiedrībai.

Ugunsdzēsēji, jūs piederiet pie tiem, kas
labprātīgi uzņemas lielu risku priekš sevis,
savas veselības un dzīvības, bet arī savu
piederīgo priekšā, bieži vien, aizrautībā
tapdami pārgalvīgi, jūs ejat, nē — jūs
skrejat, šī vārda visciešākā nozīmē, glābt
citu pilsoņu uguns apdraudēto mantu un
īpašumus, arī viņu dzīvības. Jūs sargājat
tautas un valsts mantu, jūs to taupāt,
uzturat veselu — tā tad jūs palīdzat to arī
vairot.

Bet vēl kaut ko citu es gribu teikt.
Ugunsdzēsēju biedrības savā iekārtā, savā
biedru sastāvā visā savā vienotā darbībā
spožspierādījums, vispirms, vienības iespē-

jamībai un, otrkārt, ka šī vienība, kas
aptver visus pilsoņus, bez kaut kādas šķiro-
šanas, ir ne tikai iespējama, bet ļoti vēlama,
ļoti nepieciešama.

Jūsu darbs pierāda šīs vienības lielo
svētību un labos panākumus.

Tāpēc mums, man un jums, viegli sa-
prasties un sastrādāt un tāpēc arī īstā
patiesībā un sirsnībā izsaku jums — ko-
mandieriem, virsniekiem un viņu palīgiem,
visai ugunsdzēsēju saimei, savienībai un
visām organizācijām manu atzinību un
pateicību.

Man sevišķi patīk jūsu griba un cenšanās
papildināties zināšanās un izdarībā, kā to
rāda dažādie kursi un pēdējā laikā uzsāktās
draudzīgās darba sacīkstes.

Jauki ir arī tas, ka ugunsdzēsēju organi-
zācijas grib stāties pie apdrošināšanas un
bēru fonda nodibināšanas.

Ugunsdzēsēji, izceļot jūsu darbības dižos
panākumus, novēlu jums vislabākās sek-
mes arī nākotnē. Ugunsdzēsēji, jūs varat
droši būt, ka es un valdība arvien atbalstī-
sim visus jūsu labos pasākumus." LTA.

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa
vēstures skolotāju sanāksmē Rīgas pils. 3. ģimnāzijā

„Ļoti godātais izglītības ministra kungs,

ļoti godātie direktoru kungi, godātās vēs-
tures skolotājas, skolotāji un skolu jau-
natne!

Ar pateicību esmu pieņēmis laipno uz-
aicinājumu šodien ierasties jūsu sanāksmē
tālab, ka šai dienā esat nolēmuši svinīgi
godu parādīt un savu cienību apliecināt
tā vīra mūža darbam, kurš visu savu
dzīvi un spēkus ir ziedojis mūsu kopējās
tēvzemes Latvijas labklājībai un laimei.
Tai pašā laikā mani saviļņo temats, par
kuru man nāksies uz Jums runāt, jo, nesot
sirdī dziļas cienības, apbrīnošanas un pade-
vības jūtas, cieņas, apbrīnošanas un pade-
vības jūtas, kuras tālu pārsniedz aizrau-
šanos no siltas personības, es tomēr jūtu,
ka nespēšu sniegt jums pilnīgu dzīves
un darba ainu par vīru, kurš ar savu
dedzību ir tautu izvadījis cīņās
un uzvarās par brīvību, ar prātu
uzcēlis valsti un ar sirdi apvienojis
tautu. Pārāk liels varenu darbu veicējs
ar ģēnija vientulības zīmi visā mūža gā-
jumā ir mūsu tautas slavenākais vīrs
Dr Kārlis Ulmanis, lai vārdos šodien
b"ūtu iespējams ietvert viņa dzīvi un darbu
m apziņu, ka viss ticis ievērots, pareizi
saprasts un apsvērts.

Jūs, vēstures skolotāji, bet sevišķi

vēstures pētītāji, mīlat faktu analizi, mīlat
arķivu skapjus un pergamentus, kuros
pie' vēstures fakti ir ieslēgti, lai tad uz to
Pamata taisītu slēdzienus par notikumu
gaitu un cēloņiem. Bet laikā, kad varena
darba darītāja roka vēl tikai raksta sos
dokumentus,~arī vēsturnieks ir tieša dzjva
darba vērotājs, līdzdarītājs, apbrīnotājs,
un ja gribat — arī līdzatbildētājs tagadnes
un nākotnes priekšā; dzīvs pats vel
dzīvu notikumu vidū.

Šo apsvērumu vadīts un iedrošināts,
tālab šinī cienījamā sanāksmē es uzdrīkstos
izteikt jautājumu: vai maz tagad ir vaja-
dzīgs censties izpētīt un saprast katru
Prezidenta dzīves posmu, katru soli, katru
uzsākto un padarīto darbu? Vai nepietiek
ar to, ka esam pārliecināti un ticam, mēs
un visi citi līdz ar mums, ka mūsu vadonis,
tautas likteņa noteicējs un pavēlētājs,
var būt tikai vīrs ar nemaldīgi gaišu
nākotnes skatīšanu, ar skaidri apzinātiem
mērķiem sev un mums visiem kopējā darbā,
ar nesalaužamu ticību tautas pagātnei
un tautas nākotnei. Vai nepietiek ar to
pateicības pilno apziņu, ka tāds vīrs mums
ir Kārļa Ulmaņa personā — skaidrs
savā domāšanā un liels izdarīšanā, vīrs,
kuram līdzīga nav. Ja arī tad šodien mēs
pieskārāmies viņa dzīvei un darbam, tad
ne tik daudz slēdzienu taisīšanai, cik cil-
denu piemēru meklēšanai viņa darbā
mūsu pašu dzīvei un pašu darāmam
darbam.

Par Napoleonu esot rakstījusi vairāk

kā 40.000 autoru, bet liekas, ka Napoleona
garam neviens nav bijis tik tuvs, kā tie
grenadieri, kuri par vienu viņa vārdu bez
apdoma ' metušies uz bajonetēm. Šie
grenadieri savā uzticībā Napoleonam ir
bijuši tikpat lieli, kā Napoleons uzticībā
savam dzīves mērķim.

Es vaicāju jums, vēstures skolotāji, vai
nav daudzkārt labāk un arī cildenāk
būt tāpēc par dedzības un aizrautības
pilnu grenadieri, liela darba sekmētāju,
nekā par apdomības un aizdotnības no-
māktu prātotāju, kuram nav drosmes
uzticēties pat pašam sev? Es vaicāju jums,

atbildi dodat paši katrs sev.

Ja mēs p ieskārāmies tuvāk šīs dienas
tematam un mēģinām atrast un saskatīt

tos pamatus mūsu Prezidenta dzīvē, kuri
viņam, viņa darbam nodrošinājuši tik
varenus panākumus, un ja tanī pašā laikā
mēs caur viņa darbu saskatām arī varenus
panākumus visā tanī posmā, kuram laiks
ir līdzi gājis ar Prezidenta personu, tad
mums uzkrīt dažas liktenīgas sakarības.
Prezidenta pasaulē nākšanas diena nav
tālu laika skatīšanā no Kronvalda aizie-
šanas dienas. Ja mēs gribētu kādu saka-
rību, kādu liktenīgu sakarību meklēt, tad
man liekas, ka laikam liktenis ir gribējis,
lai mūsu nacionālais karogs, kas tik droši
bija satverts no Kronvalda, kas tik dedzīgi
bija celts uz augšu, kuram bija tik plašs
sekotāju pulks, lai šis mūsu reiz paceltais
nacionālais karogs nenokristuatkalatpakaļ,

bet lai būtu vēl stiprākas rokas, kas, viņu
pacēlušas, no jauna nonestu to netikai kā
tautas, bet kā valsts, neatkarīgas valsts
karogu kopā ar tautas atbrīvošanu līdz
tautas patstāvības idejas piepildīšanai.
Mācības, kas nāca pēc Kronvalda, pēc
pravietiskām, nacionālām mācībām, do-
mām un uzskatiem bagātā laikmeta, bija
šaursirdīgais šaurās egoistiskās formās iet
ietērptais materiālisms. Ap 1900. gadu,
kad Ulmanis kā jauns students mācījās
dzīvi saprast, šis materiālisms bija modes
mācība, un šai modes mācībai aizgāja līdzi
daudzi tādos pašos apstākļos auguši Zem-
gales dēli. Jautājums ir — ja, bet kāpēc
tad šai mūsu zemē modē nākušai mācībai.

ar kūpu aizrāvās tā laika inteliģence,

neaizgāja līdzi arī tik aizrautīga sirds, tik
dedzīgs domātājs, tik aktivs darītājs,
kāds visā savā mūžā ir bijis Kārlis Ul-
mani? Un atkal liktos, ka ir kaut kas,
kas cilvēka prātu satver ātrāk,kā viņš pats
to apzinās, kas cilvēka jūtām liek izvēlēties
ceļu ne katrreiz prasot, ne katrreiz atbildi
dodot: kāpēc? Un Ulmanis, pareizi no-
jauzdams, ka latviešu tauta nav šķira,
bet ka tā ir organiska vienība, un tāpēc
ne šķiru cīņa ir pareizais ceļš, pa kuru
jāiet Latvijas * tiesību izcīnītajiem. Nacio-
nālā apvienošanās, saimniecisko, garīgo
un politisko spēku koncentrēšana, tas bija
jau toreiz ceļš, pa kuru vienīgi iespējams
sasniegt uzvaras, ceļš, kas vienīgais var
novest latviešu tautu pie neatkarības, Un
tāpēc nav brīnums, ka 1902. gadā Bērz-
muižā kādā zemnieku sanāksmē Prezidents

savu uzrunu ir beidzis, toreiz vēl pavisam
jauns cilvēks būdams, ar vārdiem, kuriem
viņš ir palicis uzticīgs līdz šai pašai dienai,
teikdams un uzsvērdams, ka bez vien-
prātības nekas labs nebūs sasnie-
dzams, un bez vienprātības nekas
labs nebūs padarāms, ja paši tie
cilvēki, kas viena darba darīšanai, viena
mērķa sekmēšanai kopā sanākuši, nepratīs
novērtēt un nepratīs cienīt vienprātības
svarīgo un izšķirošo nozīmi.

Šie vārdi jaunā cilvēka mutē pirms
35 gadiem varbūt toreiz likās ne tik sapro-
tami, tāpēc ka bija citi apstākļi, bet
skaidrāk mēs šo vārdu nozīmi un svaru
sapratām, kad tas pats cilvēks šos vārdus
atkārtojaLatvijas tapšanas grūtajās dienās,
kad atkal pacēlās jautājums: uz kuru pusi
iet, kas ir pareizais ceļš, lai latvieši varētu
sasniegt pēc iespējas vairāk savas neatka-
rības meklēšanas cīņās? Arī tad atkal, kā
zemnieku kongresā Valkā 15. novembrī,
tā 18. novembrī Nacionālā teātrī tas pats
vīrs atkārtoja vārdus, kurus bija izteicis
šaurajā zemnieku sanāksmē dzimtajā pa-
gastā: bez vienprātības nekas labs nebūs
panākams. Tagad ir laiks, ka visi latvieši,
bez uzskatu dažādības, bez šķiru preteš-
ķības apvienojas ap vienu kopēju mērķi,
ap Latviju, kurai ir jātop. — Un tālākās
gaitās mēs Prezidentu atrodam visur, kur
sāk pagurt spēki, kur ticība izsīkst, ar šo
pašu aicinājumu uz lūpām: bet ar vien-
prātību, tikai ar vienprātību, visi kopā mēs
uzvarēsim, mēs uzvarēsim tāpēc, ka tais-
nība ir ar mums. Un 1934. gada 15. maijā
mēs atkal šo patiesību dzirdam no Prezi-
denta kā aicinājumu visai tautai uz kopī-

giem darbiem, uz kopīgiem vēl lielākiem
sasniegumiem.

Jūs, vēstures pētītāji, vēstures mācītāji,
kuri esat gājuši pie jaunatnes, jūs, kas
esat grāmatu lapās skatījuši netikai savas
tautas, bet pasaules tautu vēsturi, jūs,
kuri esat ar mīlestību piegājuši klāt pie
lielo personību dzīves skatīšanas mācīšanas,
jūs nevarat būt vienaldzīgi un nedrīkstat
būt vienaldzīgi pret šo laiku, kurā mēs
dzīvojam, pret šī laika vareno plūdumu,
kuram nav līdzīga bijis, nav un laikā uz
priekšu droši līdzīga nebūs.

Vai mēs ejam mūsu pilsētas ielās, vai
mēs ejam mūsu laukos, kur paceļas
celtnes, kur paceļas grandiozi skolu nami,
veidojas saimnieciski centri, mēs visur
redzam, ka dzīve top un iet uz augšu
ar varenu straujumu. Bet, redzēdami un
priecādamies par visu to, mēs nevaram
nezināt un nevaram nejust šī straujuma,
šī spēka centru, mēs nevaram nejust un
nevaram nezināt, kur ir sākums šim dzīves
straujam uzplaukumam, kur ir šīs enerģijas
pirmavots, kur šīs domas radušās, kuras
strādnieks ar kapli, strādnieks pie mašinām,
zemnieks pie arkla, inteliģents savā darba
kabinetā pārvērš reālos faktos. Mēs
nevaram nezināt, ka tas ir vīrs, kurš
visu savu dzīvi ir veltījis darbam, kuram
nav darbā laika ierobežojuma, kurš ne-
skatās uz pulksteņa rādītājiem, vai tas
ir rīts, vai vakars. Sasniedzis plašas
zināšanas un lielu mākslu izvēlēties pa-
reizos ceļus uzstādīto mērķu sasniegšanā,
apvienodams ap sevi un savām idejām
visu tautu, Kārlis Ulmanis ir jau sen
bijis mūsu tautas labāko centienu izve-
dējs un vadonis.

Prezidents nemīl runāt par savu dzīvi,
viņš vienmēr ir bijis vairāk kā atturīgs
runāt par savu padarīto darbu, vairāk
kā atturīgs runāt par saviem personīgiem
pārdzīvojumiem, bet vienu reizi, pēc savas
60. dzimšanas dienas, aizbraucot sava
tēva pagastā, Prezidents ir ļāvis izskanēt
dažiem vārdiem, kas viņu raksturo varbūt
labāk, nekā to varējuši noraksturot cil-
vēki no zināmas distances.

Šos vārdus: no zināmas distances, es
lietoju apzinīgi tāpēc, ka Prezidents, ie-
dams savu tautas vadoņa un vienotāja
ceļu, ir izvēlējies nevis tuvu draudzību
ar atsevišķiem cilvēkiem, bet piederēdams
tautai, ir atgājis nost no katras perso-
nīgās draudzības, kas viņu varētu ieslēgt
šaurākā lokā, kas viņam varētu uzlikt

šaurākus pienākumus. Es neesmu dzir-
dējis vairāk kā pusotra gadu desmitu
būdams vai nu tuvāk vai tālāk no mūsu
Prezidenta, ka viņš kādam cilvēkam būtu
teicis: Tu. Es neesmu arī dzirdējis nevienu
cilvēku, kas viņu būtu uzrunājis ar Tu.
Un Prezidents arī Bērzmuižā atbild, kāpēc.
Viņš saka: — vēl kas cits bija skaidrs
jau toreiz pirms 35 gadiem, proti, izvēlē-
tais darbs un darba ceļš prasa neatvairāmi
no tā, kas šo ceļu izvēlējies, ka vēlāk
nedrīkst rasties nekādi apstākļi, ne mājās,
ne ģimenes dzīvē, kas varētu šo ceļa uzsā-
cēju atturēt no iesāktā darba, atvairīt,
novirzīt no izvēlētā ceļa. Vajadzēja atrai-
sīties no visa un būt skaidrībā, ka jāpaliek
bez visām personīgām saitēm un saistī-
bām. — Arī tas ir sasniegts, kā jūs visi
to redzat.

Ja es sakuma minēju: genijs ar vientu-
lības zīmi, tad tas nebija"kaut kur blakus
vienkāršai kailai frazeoloģijai paņemts
vārds. Viens ar savām domām. Viens
ar saviem mērķiem, viens ar savām
idejām, bet gan pastāvīgi kopā ar
saviem mērķiem un savām idejām.
Nav mirkļa, kuru Prezidents būtu aiz-
gājis projām no tā, ko viņš ir par pareizu
atradis, no tā, ko viņš kā mērķi izvēlējis
savam darbam.

Vai tās ir draudzīgas pārrunas pie
kopēja darba, vai tas ir brauciens uz kādu
svētku vietu vai sanāksmi. Prezidenta
domas darbojas vienā virzienā, nepār-
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traukti kā precizs mechanisms: kā ko
labāku padarīt, kā zemi krāšņāku uzkopt,
ja ceļš ved caur laukiem, un kā pilsētu
uzkopt, ja ceļš ved pilsētas ielās. Ja
Prezidents ir jaunatnes vidū, tad viņa
domas kavējas pie tā, kā labāk un drošāk
ievadīt jaunatni dzīvē, lai tā vēlākos
gados varētu vairāk ar savu darbu savai
tautai dot. Ja Prezidents ir starp veciem
ļaudīm, tad viņš domā, kā vieglākas pa-
darīt viņu vecuma dienas. Ja Prezidents
ir ar cilvēku, kas ir pie arkla laukā, tad
viņa domas iet tai virzienā, kā šim vagas
dzinējam padarīt vieglāku viņa nastu
un atvieglot viņa dzīvi. Ja Prezidents
ir starp vīriem darba blūzēs fabriku
telpās, tad viņš domā, kā šīs iedzīvotāju
daļas sociālo labklājību labāk nodrošināt,
kā labāk iekārtot viņu dzīvi, lai gaišāka
un drošāka tā būtu viņiem pašiem un lai
gaišāku un drošāku viņi varētu saviem
bērniem dzīvi sagādāt.

Tā ir viena nepārtraukta domāšana, tā
ir pastāvīgas rūpes, netikai par to apkārtni,
ar kuru biežāka satiksme Prezidentam ir
darbā vai dzīvē, tā ir nepārtraukta
domāšana un rūpes par latviešu
tautas tagadni, rūpes un domāšana
par latviešu tautas nākotni.

Vai Prezidentam jebkad ir bijis kas
personīgs vai draudzības vai ienaida
ziņā? Arī uz šo jautājumu man jāatbild:
nē. Liels draudzībā un tikpat liels arī
piedošanā. Ir bijuši cilvēki, kas viņam
ir daudzkārt pāri darījuši vai politiskās
cīņās, vai personīgi, bet tai acumirklī,
kad Prezidents ir jutis, ka viņš ir stiprāks,
ka viņš var šiem cilvēkiem nodarītās
pārestības atgādināt, nekad viņš vairs
pie tā nav atpakaļ pienācis. Un cik dau-
dziemcilvēkiem ir bijis ar lielām neērtībām,
ja vien šie cilvēki ir spējuši just šīs neēr-
tības, vajadzējis nākt atpakaļ pie Prezi-
denta un lūgt palīdzību, lūgt atbalstu.
Un atkal es varu sacīt, ka daudzos un ļoti
daudzos gadījumos viss ir bijis aizmirsts
un šī palīdzība ir sniegta.

Vai Prezidentam ir draugi un radi,
kas viņam būtu tuvāki par pienākumu
un tautu? Arī nē. Ja jūs atceraties,
jaunie un vecākie klausītāji, Prezidenta
vārdus Darba kameras sarīkotajos 3. strād-
nieku svētkos, tad jums visiem būs atmiņā
dedzīgais' aicinājums: kam goda prāts
un taisna sirds, kam tauta tuvāka
par draugu, lai nāk man līdz! Šinīs
vārdos ir pasacīti visi Prezidenta uzskati
par cilvēkiem, jo viņš ap sevi grib redzēt
tikai tos, kam goda prāts, kam tauta

tuvāka par draugu, kas grib visu sevi ziedot
tam pašam mērķim, krietnā darbā ejot,
vai tas būtu liels vai mazs darbs, bet
krietnā darbā ejot, kā to savā mūžā ir
darījis un pratis darīt Prezidents.

Kādreiz, kad Prezidentam tuvojās diena,
kuru tagad ari mēs godinām, viņa 60. dzim-
šanas diena, tad bija runa, kā atzīmēt šo
dienu cienīgi, kā izdarīt, lai tautā varētu
parādīt savam Prezidentam, savam va-
donim to cieņu un uzmanību, kādu viņš
ir pelnījis ar visu savu krietno dzīvošanu
un krietno darba darīšanu. Tad Prezidents
atbildēja: nespiežat mani, lai es atstāju
Rīgu, es esmu dzīvojis,kā to ir likusi mana
sirds, un tas ir mans apmierinājums, tas
ir mans gandarījums par padarīto darbu.
Kad tomēr izskanēja uzskats, ka nevar
šim gadījumam vienaldzīgi paiet garām,
ka ir organizācijas, ir atsevišķi cilvēki
grib šo gadījumu atzīmēt, tad Prezidents
atbildēja: nu, ja tāds ir jūsu vēlēšanās,
tad ne man, bet sabiedriskiem mērķiem
kaut ko dariet, kaut ko ziedojiet. — Un
šie sabiedriskie mērķi jums visiem zināmi,
tie bija pirmā skola Bērzmuižā, tautas
balva mūsu zinātniekiem, mūsu māksli-
niekiem un jaunatnei.

Jautājums ir: jā, vai patiešām Prezidents
nekad nav domājis, ka arī viņam ir sava
dzīve, un ka arī viņam priekš savas dzīves
ir kaut kas vajadzīgs, kā mēs katrs to sa-
protam savām dzīvē un savā darbā. Un
atkal liktos, ka atbilde ir skaidra: nē.

Man ir prātā gadījums, kad mūsu Pre-
zidents jūsmoja par laukiem, jūsmoja par
lauku sētām, un kad viņam vaicāja viņa
sarunu biedrs: Prezidenta kungs, vai Jūs
nedomājat, ka Jums kādreiz būtu patīkama
šāda lauku sēta, kuru Jūs tik skaisti tēlojāt
savā runā, ja tā piederētu Jums, kurā tad
varētu sev atvēlēt kādas atpūtas stundas?
— Tad sekoja pārsteidzoša, bet loti rak-

sturīga atbilde. ,,Ļaujat man sacīt, —
atbildēja Prezidents, — ka es priecājos
gan par skaisti iekoptu māju, ka man ir
liela laime redzēt ziedošas un kuplas dru-
vas. Bet nevienu acumirkli es nedomāju,
kaut šis nams, šis dārzs vai šie lauki būtu
bijuši mani. Man pietiek, ja es redzu,
ka tie ir uz latviešu zemes, ka tie
pieder latviešu cilvēkiem, ka viņu
valdnieks un saimniekotājs, darītājs
un kopējs ir latvietis, latvietis, kas
šo māju varbūt no tēva saņēmis, ar
lielu mīlestību kopj un ar lielu mīles-
tību nodos tālāk savam dēlam, sava
darba turpinātājam."

Lūk ta, draugi, mes paris gadījumos,

pāris notikumos esam ieskatījušies Prezi-
denta personības lielajos panākumos. Mēs
esam nedaudz arī pavēruši sev, cik tas ir
iespējams, ieskatīšanai, viņa personīgās
varas, viņa personīgā milzu iespaida no-
slēpumus. Mēs zinām, ka šī personīgā
vara, ka šis lielais iespaids, ar kādu Prezi-
dents ir iemantojis savas tautas uzticību,
savas tautas nedalītās simpātijas, ka tās
tālu atšķiras no personīgām īpašībām, ar
kādām pasaulē pazīstamās valstīs lielas
personības arī ir iekarojušas vadīšanas tie-
sības pār savu tautu.

Mēs Prezidenta dzīvi skatām savā vidū,
un visos viņa dzīves posmos mēs redzam,
ka katrs viņa solis un katrs viņa uzsāktais,
turpinātais un padarītais darbs ir bijis
darbs priekš savas tautas. Un nevar būt
neviens cilvēks, tāpat kā nevar būt neviena
tauta nepateicīga tam, kas ir sagādājis tik
daudz labklājības, tik daudz laimes, tik
daudz gaiša prieka, tik daudz lepnu brīžu
savai tautai, kā to mums ir devis mūsu
Prezidents, mūsu tautas atbrīvotājs, mūsu
tautas vienotājs.

Jums, vēstures skolotāji, jums, kas katrs
mācat savā klasē, savā skolā ne vienu, bet
desmitus un dažkārt simtus audzēkņu, es
zinu jūsu lielo varu pār jūsu klausītājiem
klasē, jo pats es esmu kādreiz sēdējis klasē
un drebošu sirdi klausījies, kā man skolo-
tājs ir stāstījis par manas tautas vēsturi.
Vai tā ir bijusi gaiša vai tumša, vai tā
likusi sirdij nodrebēt naidā vai priecāties,
bet skolotāja vārdos es esmu dzirdējis un
saklausījis to, kas liktos nākam no tautas
senatnes, no tautas pagātnes dienām un
dodam pamatu šīs dienas izpratnei un
spēku cīnīties par nākamo dienu patiesībām.

Ja tas tā ir, audzinātāji, ja jums ir šī
vara dota pār desmitiem un simtiem
katram atsevišķi un visiem kopā pār
daudziem simtiem un tūkstošiem, tad esat
tie, kas šīs laika vēstures patiesības ar
lielu dedzību nesat jaunatnei, kas šī laika
vēstures patiesības pataisāt nevis par
pārejošām patiesībām, par kurām mēs
tikai paši priecājamies un jūsmojam, bet
kas pataisa šīs vēsturiskās patiesības caur
jaunatni par nākamās dzīves turpmākām
patiesībām, uz kurām laimīga un droša
var dzīvot latviešu tauta.

Es lūdzu jūs, lai jūs tā saprotat, lai jus
tā arī ejat pie sava svarīgā darba izpildī-
šanas. Es lūdzu jūs vēl vairāk; es gribu,
lai jūs, iedami savā darbā katrs apzinātos,
ka no jūsu mācības, no jūsu uzskatiem,

no tā, cik jūs dedzīgi ticat savai zemei un

savai tautai, savam vadonim, cik daudz
laimes un labklājības gribat savai tautai,
tik daudz uguns ieliekat to cilvēku sirdīs,
kas dzīvos no mācībām, ar kurām jūs pie
viņiem nākat.

Visbeidzot ļaujat man sacīt, ka, runājot
par mūsu Prezidenta dzīvi un darbu,
es vēlētos, lai vārdi, kurus Prezidents ir
runājis Bērzmuižā, proti: Qzīve nav nekāds
sapnis vai viegla pastaigāšanās, dzīve
ir darbs, pienākums un uzticība, —
lai šie vārdi, kas ir šīs dienas uzvaru un
nākotnes dzīvības vārdi visai latviešu
tautai, lai tie tūkstoškārtīgi atbalsotos
caur jūsu mutēm, skolas jaunatnes sirdīs
un, reiz tur ieskanējuši, lai tie neapklust
visā cilvēku dzīves gājumā.

Dzīve ir darbs,pienākums un uzticība. —
Tāds ir bijis mūsu Prezidents visā savā
dzīvē, tāds ir bijis mūsu Prezidents savu
patiesību pirmo sākumu meklēšanā. Tāds
viņš ir palicis vienmēr līdz šai pašai
pēdējai dienai — uzticīgs sev, uzticīgs
savai tautai, ar gribu, nesalaužamu gribu,
pārvarēt šķēršļus, kuri kavē personīgi
nospraustos ' mērķus un reizē ar to kavē
arī visas tautas uz priekšu iešanu.

Ja šis laiks vareniem burtiem raksta

latviešu tautas vēsturi, ja cauri Ķeguma
turbinēm pēc 2 vai 3 gadiem velsies Dau-
gavas ūdeņi un velsies sagūstīti, lai kal-
potu latviešu tautas saimnieciskai labklā-
jībai gadu desmitus un vēl daudz gadus
pēc tam, kad mēs vairs šī laika skatītāji
nebūsim starp dzīvajiem, — ja pilsētu
lielās celtnes, kas paceļas kā šī laikmeta
celtniecības pieminekļi, vēl runās pēc gadu
desmitiem uz tiem, kas ir jaunāki par
mums, ja daudzi notikumi mūsu kultūras
dzīvē būs pamats jauniem kultūras sa-
sniegumiem, — tad mēs zinām, ka šos
lielos sasniegumus, kurus dažos vārdos
nav iespējams ietvert, ka šos lielos sasnie-
gumus mums un mūsu tautai ir devis
viens vīrs, viena vīra gādība, viena vīra
lielais ideālisms, viena liela vīra mācēšana
ap sevi, ap savām idejām sasaistīt visu
tautu.

Lai Vadoņa dzīve un darbs mums vien-
mēr ir ceļa rādītājs. Lai viņa cildenā
priekšzīme personīgā un valsts dzīvē mums
katram ir pamudinājums uz krietniem
darbiem kalpošanā savai tautai un valstij.

Pateicības un uzticības pilnā padevībā
sekosim viņam!

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles

1708. lēmums.
1937.g. 30. septembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Sesavas lauksaim-
nieku agronomiskās palīdzības bie-
drību ,,Zemes spēks" un ieceļu tai par
likvidatoru Voldemāru Lavenieku, ar
sēdekli Sesavas pagasta ,,Svirkaļos ".

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1710. lēmums.
1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Meņģeles biškopības
biedrību un ieceļu tai par likvidatoru
Jāni Kalnriekstiņu, ar sēdekli Meņģeles
pag. ,,Lielcaucēnos ", Meņģeles p. st.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc ši
lēmuma izsludināšanas,, Valdības Vēstnesī"

Sabiedrisko lietu'ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1715. lēmums

1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), slēdzu Matīšu un apkārtnes
biškopības biedrību un ieceļu tai likvi-
dācijas komisiju šādā sastāvā: priekš-

sēdētājs — Augusts Jencis, locekļi —
Augusts Cinis un Eduards Grīnbergs.
Likvidācijas komisijas sēdeklis Bauņu
6-kl. pamatskolā.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

Rīkojums skolu priekšniekiem.
Pamatojoties uz izglītības ministra un

tautas labklājības ministra apstiprināto
instrukciju skolu ārstiem (,,Vald. Vēstn."
1937. g. 8. num.), Skolu departaments uz-
aicina skolu priekšniekus atbalstīt skolu
ārstus viņu darbā.

Sākot ar 1937./38. mācības gadu par
katru skolēnu skolā jāizpilda un jāglabā
sevišķa veselības lapa, kur vajadzīgos
ierakstus izdara skolas ārsts ar skolotāju
līdzdarbību. Mācības gada beigās, bet ne
vēlāk par 1. jūliju, skolas ārsts pēc sevišķa
parauga sastāda pārskatu par savu darbu
un skolēnu veselības stāvokli skolā. Skolas
priekšniekam jāgādā par šī skolēnu vese-
lības un slimošanas pārskata norakstiem,
kas jāpievieno kā pielikumi kārtējiem
skolu darbības pārskatiem.

Skolēnu veselības lapas un ārstu pār-
skatu veidlapas dabūjamas Izglītības mini-
strijas mācības līdzekļu nodaļā.

1937. g. 2. oktobrī. A-2047.
Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Sekretārs V. Vīgants.

Rīkojums
par lauku gada un nedēļas tirgiem.

Iekšlietu ministrija ir atļāvusi, saskaņā
ar pašvaldību lēmumiem, sekojošas pār-
maiņas lauku gada un nedēļas tirgos:

Gada tirgos:
Valmieras apr. Rencēnu pag. —

pārcelt 15. aprīlī noturamo gada tirgu
uz 25. martu un atļaut noturēt jaunu
gada tirgu 15. oktobrī.

Madonas apr. Liepkaines pag. —
atļaut noturēt jaunu gada tirgu 8. novembrī.

Madonas apr. Viesienas pag. —
pārcelt 2. februārī un 23. novembrī no-
turamos gada tirgus uz 26. aprili un
10 oktobri.

Kuldīgas apr. Vārmes pag. — at-
ļaut noturēt jaunu gada tirgu 19. aprili.

Kuldīgas apr. Kabiles pag. —
atļaut noturēt jaunu gada tirgu augusta
otrajā pirmdienā.

Nedēļas tirgos:
Rīgas apr. Baldones pag. — atļaut

noturēt Baldones ciemā nedēļas tirgus no
15. maija līdz 30. septembrim otrdienās,
ceturtdienās un sestdienās, bet no 1. ok-

tobra līdz 14. maijam — piektdienās, līdz
ar to atceļot līdz šim noturētos nedēļas
tirgus.

Bauskas apr. Bārbeles pag. —
slēgt otrdienās noturamo nedēļas tirgu.

Kuldīgas apr. Kabiles pag. —
pārcelt sestdienās noturamo nedēļas tirgu
uz otrdienām.

Daugavpils apr. Nīcgales pag. —
atļaut noturēt nedēļas tirgu otrdienās pie
Nīcgales stacijas.

Rīgā, 1937. g. 30. septembrī. 95937.
Pašvald. depart. direktors J. Zankevics.

Lauku nod. vad. J. Ziemanis.

Iecelšanas un atvaļinājumi

1707. lēmums.
1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību ', savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laika 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atceļu
Latvijas frizieru strādnieku arod-
biedrības līdzšinējo valdi un ieceļu mi-
nētai biedrībai šādu jaunu valdi :par priekš-
sēdētāju Pēteri Dravantu un par locek-
ļiem: Ferdinandu Volertu, Pēteri Stuitu,
Jāni Treidi un Erhardu Hercvigu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1709. lēmums.
1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), Preiļu
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības
mirušā revizijas komisijas locekļa Jāņa
Cērpa vietā ieceļu Franci Varsl'avān 'u.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1714. lēmums.
1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vaid. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atbrī-
voju Vilhelmu Ausviesuli no Rīgas
apvienoto nomaļnieku biedrības val-
des locekļa amata un viņa vietā ieceļu
Jāni Roni.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1716. lēmums.
1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atbrī-
voju pēc paša lūguma Andreju Priedes-
laipu un dzīves vietas maiņas dēļ Pēteri
Arāju no Balvu pilsētas 'brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības valdes locekļu
amata un viņu vietā ieceļu Pēteri Sirmaci
un Hugo Sērmukšu-Sērmuksteli.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses tin biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.



1717. lēmums.
1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību ', savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtibu izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vaid. Vēstn "
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atceļu
Ernestu Slakorci ņu no Kuldīgas
strādnieku arodbiedrības valdes lo-
cekļa amata un viņa vietā ieceļu Žani
Bernhardu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1718. lēmums.

1937. g. 30. septembri, saskaņā ar papil-
dinājumu likumā par biedrību ', savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
<„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atceļu
Ludvigu Tīsenbergu, Albinu Grušecki
tin Valeriusu Šnatci no Latvijas vācu
darba ņēmēju biedrības valdes locekļu
amata un Aleksandru Robertu no revī-
zijas komisijas priekšsēdētāja amata; viņu
vietā ieceļu par valdes locekļiem Vilhelmu-
Heinrichu Cimmermani, Zigfrīdu Na-
zarovu un Jāni Krēli, par revizijas
komisijas priekšsēdētāju ieceļu līdzšinējo
revizijas komisijas locekli Emīlu Pēter-
?sonu un par revizijas komisijas locekli
ieceļu Fēliksu Voiciechovski.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1722. lēmums.
1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,.Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
(Vaid. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atceļu
Pēteri Ķimsi no Ķēču lopkopības
pārraudzības biedrības valdes locekļa
amata un viņa vietā ieceļu Ansi Medni.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1723. lēmums.
1937. g. 30. septembrī, saskaņā ar

papildinājumu likumā par biedrību/savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā 146. pantu („Va' ld.
Vēstn." 1934. g. 163. num.) un likumi* par
Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atceļu
Augustu Siktāru no Sēļu lopkopības
pārraudzības biedrības revizijas komi-
sijas locekļa amata un viņa vietā ieceļu
Oskaru Tobisu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1724. lēmums.
1937. g. 1. oktobrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sa-
biedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
atceļu Antonu Kalniņu no Valmie-
ras tirdzniecības un rūpniecības
darbinieku biedrības valdes priekš-
sēdētāja amata un viņa vietā ieceļu
līdzšinējo revizijas komisijas priekš-
sēdētāju Pēteri Nod ievu, par revizijas
komisijas priekšsēdētāju ieceļu līdzšinējo
revizijas komisijas locekli Kārli Priedi
un viņa vietā par revizijas komisijas lo-
cekli ieceļu Voldemāru Rasinu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

1725. lēmums.
1937. g. 1. oktobrī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sabie-
drisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), atbrī-
voju dzīves vietas maiņas dēļ Jāni Ulpi
no Zilupes brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības valdes priekšsēdētāja biedra
amata un kapt.-ltn. Pumpi no revizijas
komisijas priekšsēdētāja amata un viņu
vietā ieceļu par valdes priekšsēdētāja
biedri Pēteri Heidi un par revizijas komi-
sijas priekšsēdētāju Andreju Baltiņu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pasta zinas.

Šī gada septembrī Liepājā izņemtas no
pasta kastītēm un nav nosūtītas pēc pie-
derības: 2 vēstules un 6 pastkartes bez
adresēm, 1 vēstule ,,Pieprasīšanai pastā",
kam adresāta vietā uzrādīts šifrs, un
7 uz ārzemēm adresētas nepilnīgi apmak-
sātas bandroles.

Pastmeistars L. Valters.

Meklētizbeidzamo personu 2141. saraksts.
43253. Oirts-Gerts Pūsta. 36134/31.
43254. Teodrs-Voldemars Riekstiņš. 31387/29.
43255. Vitālijs Skripko. 51483/37.
43256. Alfrēds Šenbergers. 19841/26.
43257. Ernests Štālmanis. 51486/37.
43258. Helene-Lilija Teinis. 9552/24.
43259. Marija Tereško. 4973/22.
43260. Pēteris Timmermanis. 7568/23.
43261. Jānis Tomas. 5642/22.
43262. Berks Ulmans. 7200/23.
43263. Jānis-Alfreds Ulmanis. 51053/37.
43264. Dmitrijs Vasiljevs. 16445/25.
43265. Dimitrijs Vasiljevs. 14063/25.
43266. Gustavs Vasilevski. 19260/26.
43267. Vilis Vašuls. 10686/24.
43268. Aleksandrs Vavers. 25226/28.
43269. Pauls Vīzinš. 51488/37.
43270. Jānis Vitkovskis. 14404/25.
43271. Jānis-Voldemars Vītolinš. 50945/37.
43272. Jānis-Voldemars Vītolinš. 51433/37.
43273. Jānis-Voldemars Vītolinš. 51380/37.
43274. Jānis-Voldemars Vītolinš. 51100/37.

Rīgā, 1937. g. 30. septembrī.

Krim. pol. pārvaldes priekšnieks J. S i 1a r ā j s.
Darbvedis H ū n s.

Kriminālās policijas pārvaldes meklējamo
mantu 88. saraksts.

3155. Velosipēds, firma ,,Erenpreis-Original" ,
1687. num.

3156. Foto-aparats, firma ,,Rolleiflex" 6x6
cm, 5763/14506. num., ar Ceisa Tesara objekt.
1:4,5 F 7,5 cm.

3157. Velosipēds, firma „Erenpreiss",
459530. num.

3158. Velosipēds, firma „Latvello-Special",
45508. num.

3159. Revolvers, ,,Brovning" sist., 863507. nu-
murs.

3160. Velosipēds, firma „0mega-Standart",
31774. num.

3161. Pistole, „Mauser" sist., 6,35. kal.,
323015. num.

3162. Radio aparāts, 3 lampiņu, firma ,,Lei-
bovics" , 30641. num.

3163. Velosipēds, firma „Erenpreis-Original",
58710. num.

3164. Velosipēds, firma ,,Omega - Special",
44712. num.

3165. Velosipēds, firma „Erenpreis-0riginal",
74293. num.

.3166. Velosipēds, firma ,,G. Erenpreis-Origi-
nal" , 33893. num. '

3167. Velosipēds, firma „Brenabor", 34039.nu-
murs.

3168. Velosipēds, firm. ,,Omega", 50659. num.

3169. Velosipēds, firm. „Līva", 29700. num.

3170. Pulkstenis-aproce, zelta, dāmu, firma
„Perret et Fils", ar 126221. num.

3171. Velosipēds, firma „Leitners", 37089. nu-
murs.

3172. Revolveris, „Walther" sist., 7,65 kal.,
786033. num.

3173. Foto-aparats, „Leika" 1. mod.,
123276. num., obj. „Elmar" 1:3,5 183142. num.

3174. Foto-aparats, „Leika" 2. mod.,
77491. num., obj. 2',5 ar 121266. num.

3175. Velosipēds, firma „Erenpreis-0riginal",
46525. num.

3176. Kabatas pulkstenis, kungu, firma „Paul
Buhrē" 1441. num., niķeļa.

3177. Velosipēds, firma „Latvello", 23349.num.
3178. Pistole, automat., „Šmeiser" sist.,

98681. num., 6,35 kal.
3179. Velosipēds, firma „Leitner", 8596. num.

3180. Velosipēds, firma ,,P. Ozolnieks",
17322. num.

3181. Velosipēds, firma ,Royal Smithfield",
35860. num.

3182. Velosipēds, dāmu, firma „Hermes",
494785. num.

3183. Pistole, „Brovning" sist., 6,35 kal.
791830. num.

3184. Velosipēds, firma „Lipperts", 6139. num.
3185. Velosipēds, firma ,,Omega", dāmu,

45783. rtum.
3186. Revolveris, „Walther" sist., mod. P. P.,

7,65 kal., 786962. num.
3187. Revolveris, „Parabellum" sist.,

3144. num., 9 mm kal.
3188. Velosipēds, firma „Līva", ar 23343. num.
3189. Velosipēds, firm. „Latvello", 7287. num.

Izbeigt meklēt:
Velosipēdu, firma „Eross", 15776. num. (sk.

86. sar., 3073. kārt. num.).
Velosipēdu, bez firmas apzīm., 21533. num.

(sk. 67. sar., 2276. kārt. num.).
Velosipēdu, firma ,,Latvello ", 17428. num.

(sk. 85. sar., 3045. kārt. num.).
Velosipēdu, firma „G. Erenpreiss", 24537. num.

(sk. 77. sar., 2678. kārt. num.).
Velosipēdu, firma „Erenpreis - Original",

69946. num. (sk. 87/3145).
Velosipēdu, firma „K. Ozols", 12839. num.

(sk. 83. sar., 2973. kārt. num.) un
Pistoli, autom., ,,Sauer un Sohn" sist.,

133503. num. (sk. 87. sar., 3105. kārt. num.).

Rīgā, 1937. g. 29. septembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
J.Silarājs.

Darbvedis Ansons,

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1937. g. 28. septembra lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 116. p. 1. d. un 49. p.,
553. p. 1. d. apsūdzēto Jāni (Joni) Tumaševiču,
dzim. 1906. g. 19. aprilī Rēzeknē, kas pēdējā
laikā dzīvoja Ludzā, Kopu ielā 8.

Atrašanas gadījumā no Jāņa (Joņa) Tuma-
ševiča jāpieprasa galvojums 300 lati, bet līdz
galvojuma iemaksai Tumaševičs jātura apcieti-
nājumā, ieskaitot Daugavpils apgabaltiesas rīcībā.

Daugavpilī, 1937. g. 30. septembri.

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra p. v. (paraksts).

Paziņojums.
Pamatojoties uz Meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 10. septembra lēmumu apstiprināts Ozolmuižas pag. meliorācijas sabiedrības „SIobodinka"

I, II un III grupas novadgrāvju projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minēta
meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

£ Māiu numuri Darbu Dalīb-
r> .-k , Dalībniekam J Kādā pagastā izmaksa pēc nieku

3 ~ , -. , Dalībnieka piederošo vai t „ - projekta, balsu
i Dalībnieka īpašumu viņa lietošanā pēc pēc

atrodas mājas un no kuras sk it
'S. vārds un uzvārds tiesību e\ošo māju mērnie- «"mēs Pie kādas agrākās /Jg*&

sasanā

E
apzīmējums nosaukums gj» Bgmatu muižas piederēja balsu skaitu mel sab.

& ? Ls statūtiem

"T- ?
2. ' š! Z iT ļ ē" ī. š. 9!

I g r u p a.

1 ļānis Antona d. Pauliņš īpašnieks Voronovas folvarks 4F 16099 Ozolmuižas pagastā 30,— 1
' ( Vaclavs Aleksandra d. 'Staņka '. . . 5/7 id. d. īpašnieks )

2.1 Izabella Aleksandra m. Bartkevičs. ..... '/? ., » īpašniece Haunās Slobodas sādžas viens. 1, la 13452 120— ' 2
Regina Aleksandra m. Staņkevičs i/7 ». »> » J » »

3. Vaclavs Aleksandra d. Staņka īpašnieks „ „ „ „ 2 13453 225— 4
4 Eduards Fridricha d. Vermons » » »> » » 4 14368 ,, ,, 458,— 9
5

' Antons lezupa d Mocans » Mežasorgu sādžas viensēta 3 14207 Sakstagalas pagastā 210,— 4
6 Donats jezupa d. Mežalovniks » Mežalovnieku sādžas viensēta 4' 27651 „ „ 595— 11
7. Piters Antona d. Kudlis un Donats Antona d. _

Kudlis īpašnieki „ „ ,, 5 27652 „ 520,— 10
Kopā 2158— 41

i I I g r u p a.

1 ļānis Antona d. Pauliņš īpašnieks Voronovas folvarks 4F 16099 Ozolmuižas pagastā 110,— 2
2 Ozolmuižas pagasta pašvaldība Lietotāja _

^
„ „ 3F — 105,— 2

' ( Vaclavs Aleksandra d. Staņko 5ld. d. īpašnieks 1 .
3. J Izabella Aleksandra m. Bartkevičs l h „ „ īpašniece Haunas Slobodas sadzas viens. 1 13452 390,— 7

[ Regina Aleksandra m. Staņkevičs '/?» » „ J .
4. Aloizs Donata d. Pauliņš īpašnieks Laju sadzas viensēta 7 25418 „ „ 358,— 7

Kopā 963^ 18
III grupa.

1 Piters Antona d. Kudlis un Donats Antona d. _
Kudlis • īpašnieki Mežalovnieku sādžas viensēta 5 27652 Sakstigalas pagastā 178, 3

.2. Emilija Antona rn.
' Lovniks! .' ! īpašniece „ „ „ .6 27653 „ „

^!^____8_
Kopā 598,— li

Pavisam kopā 3719,— 70

Piezīme, proporcionāli šajā sarakstā uzrādītām darbu izmaksām nosakāmi dalībnieku pienākumi un maksājumi kā meliorācijas ietaises ierīkojot, tā ari
turpmāk tās uzturot kārtībā.

Ri^ā 1937. g. 27. septembrī. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vaditāja v. M. Šļachtovičs.

Arkīva 4258.
'
num. Mel. sab. reģ. 2147. num. , Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.



Paziņojums.
Pamatojoties uz Meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 20. septembra lēmumu apstiprināts Užavas meliorācijas sabiedrības „Nākotne" Mazleju pļavu

novadgrāvju rakšanas darbu projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas
sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu izdarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

„! . Darbu Dalīb-
Dalībniekam Māju numur. izmaksa pēc nieku

« _ ,.L . . , Dalībnieka niP(1p,„50 Vai Kada Pa8asta projekta, balsu
3 Dallbmeka ipašumu jJf^aS pēc pēc atrodas mājas un no kūjas skaUs Piezīme
f Vārds un uzvārds tiesību eSošo māju mērnie- zemes p.e kādas agrākas

dX5etai ^apzīmējums nosaukums čības grāmatu mu.žas piederēja balsu skaitu mel. sab.
plāniem reģistra

Ls statutiem

1. 2. J. 4. 5
~~

6. 7. 8. 9. 10
;

1. Anete-Matilde Jukuma m. Eglītis, Proporcionāli šajā sarakstā.
dzim. Andersons īpašniece Alekši 20F, Fa 3821 Užavas pagastā 80— 1 "osIkkmT datonieku^S

2. Anna - Marija Gregers, dzim. Grin- kum j un maksājumi kā melio-
bergs, Edgars Gregers, Ludvigs- rācijas ietaises ierīkojot, tā arī
Arvids-Juliuss Gregers un Milda- turpmāk tās uzturot kārtībā.
Doroteja Gregers Mantinieki Laugaļi 16 1130/3199 „ „ 542,— 10

3. Anna Kaspara m. Bergtals, dzim.
Landmanis īpašniece Dreimaņi 21F, Fa 3720 „ „ 205,— 4

4. Ernests Oto d. Jaunzems, alias
Neilands īpašnieks Dzediķi 9 1073/2955 „ „ 245,— 4

5. Kārlis Jura d. Robežnieks un Grieta
Robežnieks, dzim. Kleinbergs . . īpašnieki Sāviki 20 2642/6454 „ „ 440,— 8

6. Orča Steilats, alias Stelerts, Anna
Lēle, dzim. Steilats, alias Stelerts,
un Andrejs Andreja d. Stelerts
(Steilarts) Ieguvēji Aste 2 — „ ,, 340,— 6

7. Grieta Jura m. Jakubovskis, dzim.
Kraulis ' īpašniece Irbiņi — 5464 Užavas pag. atd. no Sāviku māj. 435,— 8

8. Jānis Andreja d. Zvaigzne .... īpašnieks Vidarāji — 3121 „ ,, atd. no Aste 3 māj. 190,— 3
9. Krists, Līze, Anna, Andrejs, Emma

Kalniņi un Matilde Andreja m.
Kalniņš, dzim. Jākobsons .... īpašnieki Pumperi — 3340 Užavas pag. Piltenes meža nov. 370,— 7

bij. mežs māja
10. Oča Andreja m. Ozols, dzim. Kris-

tovskis īpašniece Tanteļi 26 933/2549 Užavas pagastā 160,— 3
11. Andrejs Jāņa d. Zvaigzne īpašnieks Aste 3 1726/5390 „ „ ' 120,— 2

Kopā 3127— 56
Rīgā, 1937. g. 27. septembri. Zemes ierīc. departam. kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Arķiva 1234. num. Mel. sab. reģ. 345. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Krāslavas saistošo noteikumu
grozījumi un papildinājums par tirdznie-

cības laiku,
pieņemti Krāslavas pils. valdes 1937. g..20. aug.
sēdē (4. prot. 2. p.) un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas Pašvaldības departamenta 1937. g.

24. sept. 124749. rakstu.
Krāslavas saistošo noteikumu par tirdz-

niecības laiku, kas izsludināti ,,Valdības
Vēstneša" 1937. g. 151. numurā, 1. pantu
izteikt šādi:

„1. Visus tirdzniecības uzņēmumus, kan-
torus un noliktavas, izņemot nākošos
pantos minētos, nedrīkst atvērt pirms
pulkst. 8, un tie jāslēdz: no 1. septembra
līdz 1. maijam ne vēlāk par pulkst. 19,
bet no 1. maija līdz 1. septembrim ne
vēlāk par pulkst; 18.

1. piezīme. Gaļas, gaļas produktu un
piena tirgotavasatļauts atvērt pulkst.7.

2. piezīme. No 1. maija līdz 1. septem-
brim gada un nedēļas tirgus dienās
atļauts tirdzniecības uzņēmumus at-
vērt pulkst. 7".

Pilsētas galva A. Ruskūlis.
Sekretārs I. Sūrums.

Saistošie noteikumi
par L ī v ā n u tirgiem,

pieņemti Līvānu pils. valdes 1937. g. 30. jūlija
sēde un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Paš-
valdības depart. 1937. g. 24. sept. 12475. rakstu.

1. Nedēļas tirgus notur pirmdienās un
ceturtdienās, bet tirgošanās ar sienu, malku
un būvmateriāliem atļauta katru dienu,
izņemot svētdienas un svētku dienas.
Gada tirgus notur maija un septembra
pirmajās ceturtdienās un decembra trešajā
ceturtdienā.

Ja tirgus dienas iekrīt svētku vai svi-
namās dienās, tad nedēļas pirmdienas
un gada tirgus notur nākošā darbdienā,
bet nedēļas ceturtdienas tirgus iepriekšējā
darba dienā.

Nedēļas ceturtdienas tirgus notur Vecā
tirgus laukumā, bet nedēļas pirmdienas
tirgus un gada tirgus Jaunā tirgus lau-
kumā.

1. piezīme. Gada tirgus dienās nedēļas
tirgus Vecā tirgus laukumā nenotur.

2. piezīme. Nepieciešamības gadīju-
mos tirgošanos var atļaut arī ielās
un laukumos, netraucējot satiksmi.

2. Nedēļas tirgos brīv tirgoties no
1. maija līdz 31. augustam no pīkst. 5
līdz pīkst. 15, bet gada tirgos no saules
lēkta līdz tās rietai.

3. Tirgošanās ārpus tirgus laukuma
uz ceļiem, ielām, iebraucamās vietās, sētās
un citur stingri aizliegta. Šis aizliegums
attiecas ari uz pārējām dienām nedēļā.

4. Tirdzniekiem un ari par pilsētas
teritorijā pārdošanai ievestiem liellopiem,
sīklopiem u. 1.1. jāmaksā nodoklis pilsētai
par labu. Tirgus nodokļa normas likumā
paredzētās robežās noteic pilsētas valde
ar domes tiesībām un iekasē pilsētas valdes
pilnvarotas personas vai tirgus nomnieks
pret sevišķām tirgus zīmēm. Tirgus
nodoklis jāiekasē kaut kurā vietā pilsētas
teritorijā, pēc pilsētas valdes norādījuma.
No personām, kuras tirgus nodokli lab-
prātīgi nesamaksā, to piedzen policija
uz pilsētas valdes vai tās pilnvarotas per-
sonas pieprasījumu, apķīlājot pārdošanai
uzvesto vai uznesto preci vai priekšmetus.

5. Tirgus dienās ir noliegts uzpirkt
atkalpārdošanai katrā vairumā labību,
miltus, putraimus, pupas, zirņus, kartu-
peļus, gaļu, sviestu, piena produktus,
augļus, putnus un olas līdz pīkst. 8.

6. Kārtību tirgos uzrauga pilsētas
policija un pilsētas valdes pilnvarotas
personas vai tirgus uzraugs, kuru rīko-
jumi un aizrādījumi par vietu ieņemšanu,
kārtības ieturēšanu un nodokļu nomaksu
jāizpilda bez iebildumiem visiem tirgus
apmeklētājiem.

7. Tirgū uzbraucējiem jānostājas tir-
gus uzraugu norādītās vietās, pie kam
zirgi jānovieto ar galvām pretī un pret
košanu jānodrošina ar uzpurņiem vai
galvā uzmauktām kulēm. Aizliegts tirgus
laukumā un uz ielām zirgus atstāt bez
uzraudzības.

8. Tirgošanās kioskos, tirgus būdās,
no galdiņiem un kastēm u. t. t. ir atļauta
ar pilsētas valdes piekrišanu un pēc tās
norādījumiem.

9. Tirgū jāievēro tīrība. Pārdodamiem
produktiem un ari tirgošanās kārtībai
jāsaskan ar pilsētas pašvaldības izdotiem
sanitāriem noteikumiem.

10. Tirgos atļauts lietot vienīgi liku-
mīgus un pareizus svarus un mērus, kuriem
jābūt zīmogotiem, tīriem un nesarūsēju-
šiem.

11. Tirgos aizliegts ubagot, rīkot dažā-
dus priekšnesumus, spēlēt muziķu, lietot
reibinošus dzērienus un vispār traucēt
kārtību un tirdzniecību. Priekšnesumu
sarīkošana un muziķa pieļaujama vienīgi,
izprasot iepriekšēju pilsētas valdes piekri-
šanu un samaksājot vajadzīgo nodokli.

12. Tirgus būdu apsildīšanas, apgais-
mošanas un citas ierīces atļauts ierīkot
tikai ar pilsētas valdes atļauju.

13. Uzbraucējiem, ar zirgu vai bez
tā, aizliegts uzņemt savā vezumā svešas
personas ar pārdodamām precēm, vienalga,
vai šīs personas ir uzpircēji vai laucinieki-
pašražotāji.

14. Par tirgus laukumā atstātām pre-
cēm un citiem priekšmetiem pilsētas valde

neatbild; tie uz īpašnieka rēķinu jānovāc
no tirgus laukuma.

15. Vainīgie par šo noteikumu pārkāp-
šanu saucami pie atbildības uz Sodu
likuma pamata.

16. „Vald. Vēstn." 1929. g. 87. num.
izsludinātie saistošie noteikumi par tirgo-
šanos Līvānu tirgos ar šo atcelti.

17. Šie noteikumi stājas spēkā pēc
14 dienām no to izsludināšanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Zvanītājs.
Sekretārs V. Šapkins.

Māksla

Eksterņiem eksāmeni Latvijas
konservatorijā

šoruden nolikti no 22. novembra līdz
15. decembrim. Pieteikšanās līdz 15. no-
vembrim. Pianistiem-eksterniem konkursa
gabali — Šopena etide Solb-maž. un pre-
lūdija sib-min. Tuvāki noteikumi kanclejā.

Nacionālā opera.
Rozas Bamptones, ievērojamās Ņujorkas Metro-

politēna dziedātājas, atvadkoncerts Nac. operā
šodien, 4. oktobrī. Programā Hendeļa, Šuberta,
Vebera, Šumaņa, Debisi, Verdi un Volta dziesmas
un ārijas. Pie klavierēm Konrāds Boss. Pus-
cenas ierobežotā skaitā.

Otrdien, 5. okt, „M a r t a" ar L. Blū-
mentāli, H. Lūsi, J. Niedru, A. Kortānu, L. Za-
chodņiku u. c. Diriģents J. Kalniņš.

Trešdien, 6. okt., tautas izrādē „V e ln a
jātnieks" ar V. Briedi un T. Briltu. Diri-
ģents J. Kalniņš.

A. Kalniņa „Baņutas" jauninscenējums Nac.
operā ceturtdien, 7. oktobri, diriģenta J. Kalniņa
vadībā, režisora J. Zariņa inscenējumā. Deko-
rators P. Rožlapa, kormeistars T. Kalniņš,
baletmeistars O. Lēmanis. Piedalās M. Brec'h-
mane-Štengele, J. Niedra, A. Kaktiņš, M. Vētra,
A. Ludiņa, P. Gailis, A. Jēkabsons,' G. Neimanis
u. c. Pirmizrāžu abonementa 1. biļete.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 4. okt., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē „V a i de lote".
Otrdien, 5. okt., pīkst. 19.30 „Helge-

1 a n d e s v a r o ņ i" ar T. Lāci.
Trešdien, 6. okt., pīkst. 19.30 „M ē s

vai v iņ i".
Ierēdņu puscenu kartiņu izsniegšana pagarināta

līdz 15. okt.
Dailes teātris.

Pirmdien, 4. ok., pīkst. 19.30 tautas iz-
rādē „Ak, šie student i".

Otrdien, 5. okt., pīkst. 19.30 tautas iz-
rādē „Z a ļ ā pļ avā".

Trešdien, 6. okt., pīkst. 19.30 „K r a u k-
1ī t i s"; parastās puscenas.
Ceturtdien, 7. okt., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „Mežvidus ļaudis".
Dailes teātra Mazais ansamblis.

Pirmdien, 4. okt., pīkst. 20 Āgens-
kalna ielā 9 (2. valsts ģimnāzijā) „Z e 11a
a t s 1 ēg a".

Otrdien, 5. okt., pīkst. 20 Strazdu-
muižā ,.Studentes vasara".

Literatūra

Sējējs. Mēnešraksts latviskas dzīves veidoša-
nai. 10. num. — oktobris — 1937. Ievadam
mākslas glezna: Konrāda Ubāna —Saulriets un
Jāņa Rozentala — Jaunība. Pārējais saturs:
Asins ekspansija (vēsturiski kritisks apcerējums).
H. Kreicers — Nomalē (vērojumi un pārdomas).
H. Enzeliņš — Manas atmiņas. Dr B. Jirgen-
sons — Ko izgatavo no mūsu dabas vielām.
Jānis Rutkis — Ģeogrāfu vērojošais skats.
Lidija Būceņa — Itāļu gādība par tautas dzīvo
spēku. J. Ozols — Skats latviešu kolonijās
(skats par latviešiem Sibirijā). Elza Stērste —
stāsts Sapnis vasaras naktī. Ad. Erss — romāns
Par tēvu zemi. Bārs — romāns Jānis Cimbura.
Bez tam dzejas devuši: Elza Stērste, Kārlis
Rabacs, Lida Āboltiņa, Jānis Klīdzējs, J. Vald-
manis, A. Garancs, J. Plaudis, Kārlis Eliass un
P. Ērmanis. — Apskats (ar vairākiem rakstiem)
un recenzijas.

V. Salnaļa un A. Maldupa redakcijā iznākuši
sekosi Valsts statistiskās pārvaldes izdevumi:
Vispārīgā sējumu un mājlopu skaitīšana Latvijā
1935. gadā. I. Saimniecības. (71 lappuse.)
II. Saimniecību iedzīvotāji. (—243 lap-
puses.) III. S ai mn i ecību zemes izman-
tošana. (—403 lappuses.) IV. Mājlopi.
(—641 lappuse.) Rīgā, 1937. gadā.

Muitas departamenta rīkojumi. 22. num.
1937. g. 25. septembri.

KURSĪ

Rīgas biržā 1937. gada 4. oktobri.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,05—5,15
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,25

100 Francijas franku 16,45—17,05
100 Beļģijas beigu 85,10—86,60
100 Šveices franku 116,30—117,80
100 Itālijas liru 26,56—27,06
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Cekoslovakijas kronu . . . 17,60—18,10
100 Holandes guldeņu .... 280,05—283,05
100 Vācijas marku 203,30—205,30
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,60—97,20
100 Lietavas litu 85,70—86,90
100 Dancigas guldeņu .... 95,60—97,20

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zimes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zimes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 85,00—86,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zimes . . . 85,50—86,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Jelgavas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 10. jūnija
lēmumu paziņo, ka Viktorija-
Alma Ozols atzīta par garā vāju
un viņas personai un mantai
nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1937. g. 27. septembrī.
481/37 22220x

Priekšsēd. v. Alf. V a ga 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

————— ,

GTiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.;
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 12. apriiī Rīgā
mir. Andreja Šteinerta (Steinerta)
dzim. 1853. g. 9. augustā,
atklājies mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt šīs tiesības un prasīiu-
mus _ minētai' tiesaļ 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdības Vēst-
nese, noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa,^ atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā, 1937. g. 25. septembrī.
4890. 1 22027
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 29. oktobrī,
Omuļu pagasta mirušā Jāna
Penča, dzim. 1883. g. 12. okt.,
atklājies mantojums,un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus

^
minētai tiesai 3 mēnešu

laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa,^ atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā, 1937. g. 25. septembrī.
4931. 1. 22374b

Priekšsēdētaja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 18. decembrī Rīgā
mirušā Alfrēda Glānerta, dzim.
1876. g. 3. februārī, Daugavpilī,

atklājies mantojums .un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas ..Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā, 1937. g. 25. septembrī.
4932. I, 22375b

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. g. 19. martā
Maskavā mirušās Aleksandras-
Luizes-Margaretes Cimermanis,
dzim. Adatnsons (Adamsens), kas
dzim. 1875. g. 13. jūlijā Rīgā,
atklājies mantojums,un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā,, 1937. g. 25. septembrī.
4939. 1. 22376b

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un-f710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1937. g. 11. jūlijā Rīgā
mirušā Ādama Birzgaļa, dzim.
1864. g. 6. novembrī Straupes pag.

atklājies mantojums.un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no ta ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētai tiesaļ 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā, 1937. g. 25. septembrī.
4938. I. 22377b

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.

uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1926. g. 18. jūnijā, Rīga
mir. Michaila Ivanova, 52 g. v.,

atklājies mantojums .un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīiu-
mus _ minētai tiesai 3 mēnešu
laika pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdības Vēst-
nese, norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņaL atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā, 1937. g. 25. septembrī.
4903. 1. 22378b

Priekšsēdētaja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasm a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1919. gada 23. oktobri
mirušā Andreja Botvas
atklājies mantojums .un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus _ minētai tiesai 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdītias Vēst-
nese, noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa,_ atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā, 1937. g. 25. septembrī.
4902. !. 22379b

Priekšsēdētaja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 29. jul. Rīgā mir.
Karlīnes Akmans, dzim. Zonen-
bergs, dzim. Vilkšņos 1881. g.,
atklājies mantojums .un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus ^ minētai tiesai 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas ,.Valdības Vēst-
nese, noradot, ka . visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņaL atzīs par tādiem, kas tās
zaudējuši.

Rīgā, 1937. g. 25. septembrī.
4828. J.^

22380b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis
Rīgas apgabalt,. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Zālamans
Tumarkins, dzim. 1904. g. Po-
lockā un Lidija Iciksons, dzim.
1912. g. 1. janvārī Rīgā, no-
slēguši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra V. Blūma 1937. g.
24. augustā ar reģ. 7067. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civillik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību. 5021. I. 22387b

1937. g. 27. septembrī.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.__ _Sekretars E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt,. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Heinrichs
Eiche, dzim. 1911. g. 27. apriiī
Rīgā, un Melānija Alīde Eiche,
dzim. Vintmanis, dzim. 1910. g.
29. augustā, Cēsīs, noslēguši sav-
starpēju laulības līgumu pie Rīgas
notāra V. Blūma 1937. g. 30. aug.
ar reģistra 7242. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

1937. g. 27. septembrī.
5022. I. 22388b
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt,. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Čunčinš,
dzim. 1907. g. 26. dec. Rīgā,
un Kristīne-Berta Čunčiņš, dzim.
Bočs, dzim. 1906. g. 3. decembrī
Rīgā, noslēguši savstarpēju lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
P. Juraševska 1937. g. 9. sept.
ar reģistra 6463. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

1937. g. 27. septembrī.
5085. I. 22389b

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Kārlis Ādolfs
Pāvuliņš, dzim. 1896. g. 29. aug.
Adulienas pag., un Paulīne Pā-
vuliņš, dzim. Lanskis, dzim.
1899. g. 30. apriiī Jaungulbenes

pag., noslēguši savstarpēju lau-
lības līgumu pie Madonas notāra
H. Dance 1937. g. 7. septembri
ar reģistra 2057. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillik. 79. un turpm. pantos

paredzēto laulāto mantas kopību.
1937. g. 27. septembrī.
5084. 1. 22390b

Priekšsēdētāia v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jēkabs Chagi,
dzim. 1904. g. 1. februārī Kapiņu
pag., un Hana Feiga Chaģi,
dzimusi Ozbands, dzim. 1911. g.
18. oktobrī Preiļos, noslēguši
savstarpēju laulības līgumu pie
Rīgas notāra B. Zemgaļa 1937. g.
9. septembrī ar reģistra 14252.
num., ar kuru viņi noslēgtā
laulībā ir atcēluši Civillik. 79.
un turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

1937. g. 27. septembrī.
5094. 1. 22391b

Priekšsēdētāia v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Valdis-Alek-
sanders Neitnanis, dzim. 1908. g.
24. jūnijā Rīgā, un Velta Dane-
bergs (Dannebergs), dzim. 1913. g.
22. oktobrī Rīgā, noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
J. Krūklanda 1937. g. 2. sept.
ar reģistra 80429. num., ar
kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civillik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību. 5038. 1. 22392b

1937. g. 27. septembrī.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt, 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Sergejs Ser-
gejevs (Sergueeff), dzim. 1901. g.
17. maijā Nikolajevā, un Benita
Sergejevs (Sergueeff), dzim. Vach-
holders (VVachholder), dzim.
1906. g. 14. jūnijā Rīgā, no-
slēguši savstarpēju laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Grau-
diņa 1937. g. 3. septembrī ar
reģistra 8247. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

5037. 1. 22393b
1937. g. 27. septembrī.

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jēkabs Dāvids
Kacs,' dzim. ' 1904. g. 14. janv.
Glazmankā, un Hane Rocha
Sons, dzim. 1914. g. 29. martā
Gostiņos, noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra P. Jura-
ševska 1937. g. 8. sept. ar reģ.
1437. num., ar . kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

1937. g. 27. septembrī.
5066. 1. 22394b

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Helmūts-
Eduards Antons Brunavs, dzim.
1901. g. 23. augustā Rīgā, un
Emma Alps, dzim. 1898. g.
2. novembrī Olaines pag., no-
slēguši pirmslaulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Krūklanda 1937.g.
7. septembrī ar reģ. 18712. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civillik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību. 5067. 1. 22395b

1937. g. 27. septembrī.

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretārs H. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civillik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Ludvigs-
Elmars Zvaigzne, dzim. 1905. g.
11. martā Lizuma pag., un
Anna Kļaviņš, dzim. 1904. g.
5. jūlijā Gatartas pag., noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Brikovska 1937. g.
6. septembrī ar reģ. 8065. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civillik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību. 5061. 1. 22396b

1937. g. 27. septembrī.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
13. oktobrī atklātā tiesas sēdē
nolasīs Mārča Kaugara testa-
mentu. Mārcis Kaugars dzim.
1859. g. 17. novembrī un miris
1937. g. 2. augustā Drustu pag.

1937. g. 30. septembrī.
4904. l._ 22863g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt 3. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1575. p., paziņo, ka 1937. gada
20. oktobrī atklātā tiesas sēdē
nolasīs Grietas Birnis, atr. Pūce,
dzim. Krūmiņš, testamentu.
Grieta Birnis, dzim. Krūmiņš,
dzim. 1868. g. 21. novembrī
Struteles pagastā un mirusi
1937. g. 13. jūnijā Rīgā.

1937. g. 30. septembrī.
5262. I. 22864g
Priekšsēdētaja v. J. Drande.

Sekretārs E.Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka 1. Vecpiebalgas lauk-
saimniecības mašinu lietošanas
biedrība, kas reģistrēta 1921. g.
26. oktobrī, ir slēgta ar tiesas
1933. g. 3. oktobra lēmumu un
galīgi likvidēta. 21894g

Rīgā, 1937. g. 24. septembrī.
Nodalās pārzinis H. M i n t a 1s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,Rīgas Olu
Centrāle A. M. Reiders" (Rīgā,
Pūpolu ielā 12) reģistra 36. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1937. g.
27. septembra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Prokūristam Zamuelam Falkam
pilnvara-prokura izdota 1937.,
1938. un 1939. gadam. 22748z

Rīgā, 1937. g. 27. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. S ā n s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „J. Mentels"
(Rīgā, Brīvības ielā 48) reģistra
84. folijā, uz tirdzniecības reģ.
tiesneša 1937. g. 27. septembra
lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokūrists Nikolajs Važniks ar
pilnvaru-prokuru 1937. g., 1938.
un 1939. gadam. 22747z

Rīgā, 1937. g. 27. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,J . C. Jessena
porcelāna fabrika" (Rīgā, Mīl-
grāvja ielā 11) reģistra 983. folijā,
uz tirdzniecības reģistra tiesneša
1937. gada 28. septembra lē-
muma pamata, ierakstīts: '

Kolektivprokuristi līdz 1938. g.
31. decembrim Arturs Mecholds,
Manfrēds Šumers un Georgs
Kleins ar noteikumu vekseļus un
citus dokumentus parakstīt di-
viem, bet žiro uzrakstus uz vek-
seļiem un čekiem parakstīt Me-
choldam vai Šumeram vienam
pašam. 22749z

Rīgā, 1937. g. 28. septembrī.
Tirdzn. reģtiesn. v. K. S ā n s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītas firmas ,,Edgar Lyra
& Co" (Rīgā, L. Jēkaba ielā 16)
reģistra folija 1234, uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 28. sept.
lēmuma pamata, ierakstīts:

Šī firma 1937. g. 1. jūlijā at-
vērusi Rīgā, Vecpilsētā 17 eks-
traktu, audumu un mašīnu u.t.t.
noliktavu. 22750z

Rīgā, 1937. g. 28. septembri.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. Sāns.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Koku tirdz-
niecības I. Pasternaks", reģistra
4011. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1937. g. 27.. septembra
lēmuma pamata, ierakstīts:

a) Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Izraels Paster-
naks no 1937. g. 18. sept. dzīvo
Rīgā, Vidus ielā 11, 20. dz.

b) Saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas uzņēmums, kura darbības
nozare ir koku uzpirkšana atkal-
pārdošanai 1937. g. 18. septembri
pārvietots no Valdemāra ielas
57/59, 39. dz. Vidus ielā 11,
20. dz., Rīgā. 22746z

Rīgā, 1937. g. 27. septembrī.
Tirdzn. reģ

^
tiesn. v. K. S ā n s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā ,,B" ar reģistra
458. num., pamatojoties uz tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 27.septembra
lēmumu, ierakstīta akciju sabiedr.
ar firmu „Tirdzniecības un rūp-
niecības akc. sab.,,Latvijas koks".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Kalpaka bulv. 6.

Sabiedrības mērķi ir: meža
materiālu izstrādāšana, pārstrā-
dāšana, un pārdošana [Latvijas
un ārzemju tirgos:

Sabiedrības pamatkapitāls ir
četri miljoni (4.000.000) latu, kas
sadalās 4000 akcijās pa Ls 1000,—
nominālvērtībā katra.

Valdes locekļi: 1) Kārlis Birn-
bautns, viņš ari valdes priekš-
sēdētājs un direktors - rīkotājs,
dzīv. Rīgā, Pulkv. Brieža ielā
8, 8. dz., 2) Andrejs Baumanis,
viņš arī valdes priekšsēdētāja

vietnieks, dzīvo Lielauces pa-
gasta ,,Losberģos"; 3) Fricis
Konrāds, dzīvo Pampāļu pa-
gasta ,,Vilkos"; 4) Mārcis Me-
žītis, dzīvo Trikātas pag. ,,Kau-
pēs" un 5) Paulis Radziņš, dzīvo
Rīgā, Kalpaka bulv. 13. '

Prokūristi: Arvīds Padēls un
Jānis Ozoliņš, katrs atsevišķu
pilnvaru-prokuru 1937. gadam.

1937. g. 16. septembrī Ministru
kabinets apstiprinājis sabiedrības
statūtus, un tie iespiesti „Vald.
Vēstneša" 1937. g. 210. numurā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatās ierakstāmus un
citus aktus, un ari pieprasījumus
par sabiedrības sumu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta valdes priekšsēdētājs vai
direktors-rīkotājs un galvenais
grāmatvedis vai prokūrists. Nau-
das sūtījumu dokumentus un
tekošo rēķinu čekus paraksta
amatpersonas, kuras valde uz to
pilnvarojusi. Visu sarakstīšanos
sabiedrības darīšanās valdes vār-
dā paraksta direktors-rīkotājs.

Rīgā. 1937. g. 27. septembrī.

Tirdzn. reģ. tiesm v. K. Sāns.
Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
23. septembrī tiesa nolēma:
1) atzīt par samaksātu parādu
pēc obligācijas, kas izdota Al-
bertam Fridrichsonam par labu
un apstiprināta 1911. g. 20. jū-
nijā ar 2098. num. uz nekusta-
mu īnašumu Jelgavas pils. 3. iec.
ar zemes grāmatu reģ. 227. n.;
2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai ze-
mes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 25. sept.
934. 1. 22222g

Priekšsēdētāja v. A. V ei s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
izklausījusi Jāņa-Alberta Bun-
dzenieka lūgumu izsludināt par
mirušu kopš 1914. g. bezvēsts
promesošo Pēteri Bundzenieku.
kas dzimis 1879. g. 20. februārī,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1565.—1568. pantiem un savu
1937. g. 23. septembra lēmumu,
uzaicina nozudušo Pēteri Bun-
dzenieku ierasties vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."; uzaicina
arī visas citas personas, kam ir
drošas ziņas par nozudušā dzī-
ves vietu vai nāvi, iesniegt šīs
ziņas tiesai un aizrāda, ka, ne-
saņēmusi sludinājuma termiņā
drošas ziņas par to, ka nozudu-
šais ir dzīvs, tiesa, uz ieintere-
sēto personu lūgumu un saska-
ņā ar Civilproc. nolik. 1569. p.,
izsludinās nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1937. g. 25. sept.
Obl. 712. 1. 22223g

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1570. pantu, paziņo, ka izskatījusi
Paulīnes Eiclimanis lūgumu izslu-
dināt par mirušo nozudušo Jāni-
Rūdolfu Pētersonu, tiesa 1937. g.
23. septembrī nolēma: izsludināt
par mirušu no 1920. g. bezvēsts
promesošo Jāni-Rūdolfu Pēter-
sonu, kas dzimis 1879. g. 8. jūlijā
(v. st.) Mēmeles pagastā.

Jelgavā, 1937. g. 25. septembrī.
Obl. 83. 1. 22224z

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
_Sekretars M. D e v i n g t_e:\j.
Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1570. pantu, paziņo, ka izskatījusi
Sergeja Meščenk 'ova lūgumu iz-
sludināt par mirušo nozudušo
Ageju Meščenkovu, tiesa 1937. g.
23. septembrī nolēma: izsludināt
par mirušu no 1866. gada bezvēsts
promesošo Ageju Meščenkovu,
kas dzimis apmēram 1816. gadā.

Jelgavā, 1937. g. 25. septembrī.
Obl. 146. I. 22225z

Priekšsēdētāja v. A. V e i s s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. gada 21. septembrī tiesas
sēde attaisīto un nolasīto Mār-
tiņa Tuktēna testamentu vai
kam' būtu kādas tiesības
vai _ prasības uz Mārtiņa
Tuktena mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt _ tās tiesai _ 3 mēnešu
laika pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „VaId. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 27. sept.
1846. I. 22420g
Priekšsēd. v. Alf. Vagai s.
Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
21. septembrī tiesa nolēma:
1) atzīt par iznīcinātu Tukuma-
Talsu miertiesnešu sapulces
1909. g. 10. janvāra izpildrakstu,
kas apstiprināts 1909. g. 4. febr.
ar 102. num. uz nekustamu īpa-
šumu Mūrmuižas pag. Volfshofu-
Mūrnieku mājām ar zemes grā-
matu reģ. 1645. num.; 2) iz-
sniegt lūdzējam šī lēmuma no-
rakstu hipotēku dzēšanai zemes
grāmatā. 669737. 1. 22221g

Jelgavā, 1937 g. 27. sept.
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā .ar savu š. g. 24. sept.
lēmumu un Civilproc. nolik. 397.
un sek. pantiem, uz Natālijas
Pilītis lūgumu viņas prasības
lietā pret Arvīdu Pilīti par lau-
lības šķiršanu, uzaicina atbil-
dētāju Arvīdu Pilīti, kura dzī-
ves vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā vai uzdot savu
dzīves vietu Liepājā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludiinājuma ievie-
tošanas dienas „Vald. Vēstnesī".
Lūgumam pielikti prasības lū-
guma un klātpielikto dokumen-
tu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai nesū-
tīs pilnvarnieku un savu juri-
disko dzīves vietu Liepājā ne-
uzdos, noliks tiesas sēdi lietas
aizmuguriskai izklausīšanai.

Liepājā, 1937. g. 25. sept.
219-L/37. 22227g
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s,

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 24. sept.
lēmumu un Civilproc. nolik. 397.
un sek. pantiem, uz Katrīnes
Smiltnieks lūgumu viņas prasī-
bas lietā pret Kārli-Alfrēdu
Smiltnieku par laulības šķirša-
nu, uzaicina atbildētāju Kārli-
Alfrēdu Smiltnieku, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā vai uzdot savu dzī-
ves vietu Liepājā 2 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas „Vald. Vēstn." Lū-
gumam pielikti prasības lūguma
un klātpielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai nesū-
tīs pilnvarnieku un savu juri-
disko dzīves vietu Liepājā ne-
uzdos, noliks tiesas sēdi lietas
aizmuguriskai izklausīšanai.

Liepājā, 1937. g. 25. sept.
224-L/37. 22228g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis,

Daugavpils apgabalt. priekšsē-
dētāja paziņojums.

Krāslavas iec. tiesu izpildītāja
kancleja no š. g„ 10. oktobra
būs Krāslavā, Miesnieku ielā 3.

1937. g. 30. sept. 9338.
Apgabaltiesas priekš-

sēdētājs A. Kociņš.
22892g Sekretārs A. Dzērve.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1717. p., paziņo, ka 1937. gada
7. augustā tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātu parādu 750
kr. cara rbl. lielumā pēc pirku-
ma līguma, kas noslēgts starp
Kazimiru Plater-Zi'bergu un Jē-
kabu Miltinu un apstiprināts
1872. g. 11. septembrī ar 114.
num. uz nekustamu īpašumu
Ilūkstes apr. Pilskalnes nagasta
Užulu 1. (Ušulu I.) mājām ar
zemesgrāmatu reģ. 262. num.;
2) izsniegt lūdzējai šī lēmuma
norakstu _ hipotēkas dzēšanai
zemes grāmatā.

Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.
1147a/37. 22234g
Priekšsēd. b. A . Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāzepa Salma-
noviča arī Tolstojs, mir.
1906. gada 15. oktobrī , nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantoj. butu _ kādas tiesības
vai prasības ka mantiniekiem,
legatariemjideikomisariemu.tt.,
pieteikt savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laika pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tas tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.
Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.

1980a/37. 22239z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.



Daugavpils apgabalt. 1. civilnod
paziņo, ka 1937. g. 21. februārī
mirušā Vikentija Kižlo, dzim
1870. g. 12. oktobrī, 1935. gada
31. decembri sastādītais nota-
riālais testaments ar apgabal-
tiesas 1937. g. 19. jūnija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.
2384a/37. 22235g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs,
Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 26. februārī
mirušā Ludviga Rasnača, dzim.
1880. g., 1937. g. 26. janvārī sa-
stādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1937. g. 19. aug.
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. 2006a/37. 22236g

Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

_ Sekretārs K._K angurs.
Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 12. martā
mirušā Franča Prikšana, dzim.
1856. g., 1936. g. 17. martā pa-
gasttiesa sastādītais testaments
ar apgabaltiesas 1937. g. 9. sep-
tembra lēmumu apstiprināts iz-
pildīšanai. 2793a/37. 22237g

Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.
,Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n gu r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 4. martā
miruša Vaclava Pelnika, dzim.
1865. g. 21. martā 1935. gada
19. marta sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937.
gada 19. augusta lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.
1950a/37. 22238g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.
Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Donata Pitrana,
kas ar tiesas lēmumu atzīts pat
mirušu 1934. g. 30. maijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā. mantiniekiem,
legatariem .fideikomisariemu.t.t..
pieteikt savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.

Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.
2190a/37. 22240z
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1936. g. 24. maijā
mir. Dominikas Ludviga m. Jur-
kevičs, dzim. ' Baldins, dzim.
1888. g., 1933. g. 9. jūlijā sastā-
dītais privattestaments ar ap-
g_abaltiesas 1937. g. 17. sept.
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. 2289a/37. 22241g

Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod
paziņo, ka 1937. g. 16. februārī
mir. Pētera Jēkaba d. Mileika,
dzim. 1863. g. 9. maijā, 1931. g.
1. janvārī sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937.
gada 15. septembra lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 25. sept.
1893a/37_. 22242g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Madonas apr. 1. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1937. g.
28. oktobrī, pīkst. 12, savā ka-
merā Madonā atklātā tiesas sēdē
nolasīs Andreja Balanda testa-
mentu. Andrejs Balands dzimis
1867. g. 26. februārī un miris
1935. g. 11. martā Grašu pagastā.

Madonā, 1937. g. 30. septembrī.
131. 1. 22809z

Miertiesnesis V. D a u k ša.

Madonas apr. 3. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584. p., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi'iebildumi pret 1937. g.
4. augustā tiesas sēdē nolasīto
1936. g. 11. janvārī mirušā Jē-
kaba Kārklina testamentu, vai
kam būtu kādas tiesības, vai
nrasības uz mir. Jēkaba Kār-
klina mantojumu kā mantinie-
kiem, legatariem, fideikomisa-
riem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.", un norāda, ka
personas, kas nebūtu pieteiku-
šas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, at-
zīs par tādam, kas zaudējušas
šīs tiesības vai atteikušās no
iebildumiem.

Madonā, 1937. g: 25. sept.
527/37. 22255g

Miertiesnesis F. N o r i ņ š

Talsu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
pantu, paziņo, ka ar 1937. g.
20. augusta spriedumu Vulfs
Perls, dzim. 1889. g. 26. sept.
Piltenē atzīts par vainīgu pie-
nācīgas tīrības neievērošanā savā
gaļas pārdotavā 1937. g. 15. jūlijā
Talsos, Lie'.ā ielā 37 un sodīts
pēc Sodu lik. 235. panta ar Ls
15,— vai nesamaksas gadījumā
ar 5 dienām arestā.

Talsos, 1937. g. 29. septembrī.
561. 1. 22763z

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 235.
pantu, paziņo, ka ar 1937. g.
24. augusta spriedumu Roberts
Glemītis, dzim. 1882. g. Jēkab-
pils apr. Ābeļu pag., atzīts par
vainīgu cilvēku uzturam nede-
rīgas desas pārdošanā 1937. g.
24. maijā Līvānos, Rīgas ielā 79,
un sodīts pēc Sodu lik. 235. panta
ar Ls 25,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 7 dienām arestā.

1937. g. 29. septembrī.
774. 1. ' 2277 Iz

Miertiesneša v. K. A v e n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. sept.
lēmumu un pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1725.p. un Lat-
gales Civillik. 1239. p„ paziņo,
ka 1934. g. 10. marta mirušam
Zenonam Aloiza d. Žogotam
Ludzas apr. Nautrēnu pag. Gu-
saru sādžā ir palicis mantojums,
un uzaicina visus kam būtu uz
šo mantojumu kādas tiesības
pieteikt tās minētam mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 878C/37. 22074g

Kārsavā, 1937. g. 25. sept.
Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. sept.
lēmumu un pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1725.p un Lat-
gales Civillik. 1239. p., paziņo,
ka 1921. g. 12. februārī mirušam
Kārlim Melkuļa d. Treikalim
Ludzas apr. Nautrēnu pagasta
Gleizdovas s. ir palicis manto-
jums, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu kādas
tiesības, pieteikt tās minētam'
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 873c/37. 22075g

Kārsavā, 1937. g. 25. sept.
Miertiesnesis A. E i k 1o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. sept.
lēmumu un pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1725.p. un Lat-
gales Civillik. 1239. p., paziņo,
ka 1928. g. 13. apriiī mirušai
Madaļai Garbars Ludzas apr.
Nautrēnu pag. Sosiņu sādžā ir
palicis mantojums, un uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu kādas tiesības, pieteikt
tās minētam miertiesnesim 3mē-
nešu laikā pēc sludinājuma ie-
vietošanas „Vald. Vēstn."

Kārsavā, 1937. g. 25. sept.
827C/37. 22076g

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. sept.
lēmumu un pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1725.p, un Lat-
gales Civillik. 1239. p., paziņo,
ka 1930. g. 7. novembrī miru-
šam Jezupam Meikula d. Briu-
veram Ludzas apr. Nautrēnu
pag. Smilkteņu s. ir palicis
mantojums, un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn."

Kārsavā, 1937. g. 25. sept.
882c/37. 22077g

Miertiesn. A. E i k 1o n s.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 24. sep-
tembra lēmumu, uz Civilproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
villik. 1239. p., paziņo, ka pēc
1929. g. 26. apriiī Zvirgzdenes
pagasta miruša Ignata Ruško
ir palicis mantojums Zvirgzde-
nes pag., un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
kara ar to kādas tiesības, pie-
teiktas minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vestn. "_ 263 bl. 22258g

Ludza, 1937. g. 26. septembrī.
Miertiesnesis R. Obrams.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņa ar Civilproc. lik. 1725.
p. un lik. kop. X sēj. 1. d 1239.
P un pamatojoties uz savu
1937. g. 25. septembra lēmumu,
paziņo, ka pēc 1933. g. 13. martā
miruša Jona Maliņa nāves Rē-
zeknes apr. Silajāņu pagastā ir
palicis mantojums, un uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„VaId. Vestn." 783/37. 22265g

Malta, 1937. g. 25. sept.
Miertiesnesis P. Platauskis.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis

saskaņā ar Civilproc. nol. 1725
p. un Latgales Civillik. 1239. p.
uzaicina 1926. g. 28. maija mi-
rušās Annas Platpīrs mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Rēzeknes par. Bērzgales
pagastā.

Mantojuma tiesības japietek
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 22082g

1937. g. 25. septembrī.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
uzaicina 1916. g. oktobra mē-
nesī mirušā Antona Kroiča man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Bērz-
gales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 22083g

1937. g. 25. septembrī.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 24. sep-
tembra lēmumu un CivUproc.
nolik. 1725., 1727. p., un Latga-
les Civillik. 1239. p., uzaicina
1937. g. 16. janvārī mirušā De-
mentija Ivana d. Smirnova man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Ata-
šienes pag. Stutku mājās, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." Pēc
šī termiņa izbeigšanās nekādus
pieteikumus vairs nepieņems.

Varakļānos, 1937. g. 25. sept.
417. 22259g

Miertiesn. A. Skromanis.

Gramzdas pag. tiesa,

pamatojoties uz savu š. g. 10. au-
gusta lēmumu, paziņo, ka Gramz-
das pag. Štēra mājās dzīvojo-
šie laulātie Indriķis Štērs, dzim.
1878. g. 6. apriiī, un Barba Štērs,
dzim. 1888. g. 6. februārī, vēlas
pieņemt bērna vietā ar visām
miesīga bērna likumīgām tiesībām
Ausmu-Liiiju Mineikaite, dzimušu
1935. g. 1. maijā.

Varbūtējus iebildumus pret šo
adopciju var iesniegt pagasta tie-
sai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas ,gai-
dības Vēstnesī", bet pēc šī ter-
miņa iesniegtos iebildumus ne-
ievēros un adopciju atļaus.

Tiesas priekšsēdētājs
22483z M. Dižgalvis.

Rakstvedis K. Treiers.
Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa

tiesu izpildītājs (Rīgā, Valdemāra
ielā 57/59, 3. dz.), paziņo, ka
1937. g. 13. oktobrī, pīkst. 11,
Rīgā, Rīdzenes ieāl 15/17, pārdos
2. izsolē Bernharda Pētersona
kafijas grauzdētavas ierīci, dzir-
naviņas, motoru u. c, novērtētus
par Ls 1017,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 22839

Rīgā, 1937. g. 2. oktobrī.
Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs (Valdemāra ielā
57/59, 3. dz.), paziņo, ka 1937. g.
14. oktobrī, pīkst. 11, Rīgā, Mūku
ielā 4, eksprešu noliktavā, Latvi-
jas bankas, Nod. dep. un citu
kreditoru prasības piedziņai pār-
dos 2. izsolē Rīgas ārējās tirdzn.
bankas likvidācijā, kantoriekārtas
mēbeles, rakstāmmašīnas u. c,
kas novērtētas par Ls 245,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 2. okt. 22838
Tiesu izpild. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1937.'g.
7. oktobri, pīkst, llļ Rīgā, Brīvī-
bas gatvē 46, vec. num., pārdos
Jāņa Neimaņa zirgu, raspusku un
mēbeles, kas novērtētas par
Ls 720,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 22840

Rīgā, 1937. g. 29. septembrī.
Tiesu izpild. A. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesas izpildītājs J. Pētersons
(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.)
paziņo, ka 1937. g. 13. oktobri,
pīkst. 11, Rīgā, Marijas ielā 9,
17. dz., 2. izsolē pārdos mir.
Ivana Kovaļeva mant. masas
mēbeles, grāmatas u. c, kas no-
vērtētas par Ls 271,30.

Pārdodamo mantu varēs ap-
skatīt izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 1. oktobri.
186. 1. 22841z

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Rīgas apgabalt. Madonas apr
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
cleja Madonā, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Grašu pag. valdes prasības
Ls 807,66 ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1938. gada
29. janvāri, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Celmiņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Mado-
nas apr. Grašu pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 6177. num.
un sastāv no Kujsaimniecības
7. num. (reģ. 201. num.) atdalītām
,,Kujsaimniecības ūdens dzirna-
vām", 7,45 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 28115,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 2811,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai jajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

1937. g. 29. septembrī.
414. 1. 22801

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. _ P. Asars (kan-
clejā Madona, Vienības iela 9)
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Ernesta Dišlera, Lauteres-
Viesienas krājaizd. sab., Alvīnes
Dišlers, Emmas Sudrabs, Lubejas
krājaizd. sab., Kristīnes Stills un
Martas Tauriņš prasību Ls 6326,56
ar proc. un izdevumiem piedziņai
1938. g. 29. janvārī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē mir. Andreja Vēbera ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Viesie-
nas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 425. num. un sastāv
no Viesienas saimniecības atdalī-
tām ,,Meņģeļu 4." mājām, 63,88
desetinas kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6192,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 11579,06, kā arī Tulderu
(Grāva) dzirnavām par labu ieves-
tās servituta tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā _ daļa — Ls 619,20 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

1937. g. 29. septembrī.
419. 1. 22802

Tiesu izpild. P. Asars.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpildītājs, kura kanclejā ir
Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 55,03 ar soda naudu
piedziņai 1937. g. 1. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Bergtāla nekustamo
īpašumu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Talsu apr. Ārlavas pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 143. num. un sastāv no Lub-
ezeres pag. Dumbar mājām,
166 pūrv. 8 kap. platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5700,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
400,— drošības naudas — no-
vērtēļuma desmitā dala — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-
mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
clejā.

Uz š. g. 16. jūniju izsludinātā
izsole atcelta.

Talsos, 1937. g. 18. jūnijā.
808. 1. 22734
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nod. prasības par Ls 2309,34
piedziņai 1937. g. 20. decembrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Grigorija Vinogradova ne-
kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Kacēnu pag., 2. hip. iec, ierak-
stīts zemes grāmatu reģistrā ar
6701. num., un sastāv no zemes
gabala ar nosaukumu „Zariņu
mājas", 21,178 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2100,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2500,— Valsts zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā Ls
210,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļaujā ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 27. sept.
792. 1. 22706

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Augusta Kuraua prasības
apmierināšanai 1937. g. 20. dec.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Lat-
gales putnkopības biedr. ,,Zelta
Ola" nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr., 2. hip. raj., Purvmāles
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistra 2566. num. un sastāv
no zemes gabala 241F. num., ar
nosaukumu „Imanta", 10,10 ha
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2960,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
296,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jauzrada _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. sept.
49. 1. 22707
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītais, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša iela 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Minnas Jāņa m. un Annas
Kārļa m. Vēciņš un Zūzes Kurp-
nieks prasības par Ls 2260,—
piedziņai 1938. g. 8. janvārī,
pīkst. 10, Daugzvpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1 pub-
liskā izsolē mirušāAndreja Alkšņa
(Elksnīša) mantojuma masas ne-
kutamu īpašumu pilnā sastāvā ,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Kacēnu pag. 2. hipot. iec, ie-
rakstīts zemes grāmatu reģ. ar
5709. num. un sastāv no zemes-
gabala ar nosaukumu „Alkšnu
mājas", 60 des. 1440 kv. asis
platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls* 2130,—;
ļ»3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
213,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunla galē, 1937. g. 29. sept.
439. 1. 22692
Tiesu izp. v. i. J. Borm-anis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Feodora Matveja d. Kras-
nova un Upmales pag. valdes
prasību apmierināšanai 1938. g.
8. janvārī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Matveja d. Krasnova
tiesības uz ideālo pusi nekustamā
īpašumā, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. 2. hip. raj., Kacēnu
(tagad Upmales) pag., Aksjonovas
sādžas zemes robežās, ierakstīts
zemes grāmatu reģ. 6795. num.
un sastāv no 15. viensētas zemes
gabaliem 15. un 15. a num.,
aptver: 15. num. 7,459 ha un
15. a num. 2,201 ha, bet kopā
9,660 ha:

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 1200,—;

3) visam nekustamam īpašu-
mam ir hipotēku parāds Ls 100,—
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
60,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Lidz izsoles dienai . jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

jaunlatgalē, 1937. g. 28. sept.
344. 1. 22708
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir 'Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Aleksandra Andreja d.
Priedīša prasības par Ls 500,—
piedziņai 1938. gada 8. janvārī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Alvīnes Otto m. Kurpnieks
īpašuma tiesības uz i/4 ideālo
daļu nekustamā īpašumā, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Kacēnu
pag., 2. hip. iec, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 1671. num.
un sastāv no zemes gabala ar
nosaukumu „Paškovo", dala ar
pļavas gabalu „Lomi", Daličinas
ciema dačā, 46 des. platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 3030,—;

3) uz Alvīnes Kurpnieks tiesī-
bām nekustamā īpašumā ir hipo-
tekuparāds Ls 1500,— Augustam-
Arnoldam Rozenbergam;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
75,75 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jauzrāda _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atlauļa ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
?ramatas ved Rēzeknes-Ludzas-
.launlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. sept.
139. I. 22709
Tiesu izp. v. i. J. Bor manis.

Ventspils pils. bāriņtiesa izslu-
dina par nederīgu 455. aizgādņa
apliecību, ko šī bāriņtiesa 1934.'g.
20. apriiī izdevusi aizgādnim
Zamuelim-Leibam Frīdlenderam.

Ventspils pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
408. labības grām., ko šī pils.
valde 1936. g. 14. sept. izdevusi
Pēterim Aošeniekam. 22645/



Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales jec. tiesu izpildītais, kura
kanclfia ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielļ 20, pamatoioties uz Ci-
vilprol. nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Jāņa un mazgadīgās Valen-
tīnas ļuchovercevu prasības par
Ls 1100,— piedziņai 1938. g.
8. janyarī, pīkst. 10, ' Daugavpils
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolējāņa Grigorija d.

Balachoviča nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Purvmalas pag.,
Vančenku sādžas zemes robežās,
2. hip. iec, ierakstīts zemes
grāmatu reģ. ar 461. num. un
sastāv no 10. viensētas zemes
gab. 10, 10a un 10b, aptver:
10. num. — 2,600 ha, lO '.a
num. — 7,566 ha 10.b num. —
2,258 ha, bet kopā 12,424 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 990,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
99,— drošības naudas — no
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. sept.
857. 1. 22699
Tiesu izp. v. i. J. Bormaņi s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītais, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc nolik. 1283.—1290. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības apmierinā-
šanai 1938. g. 8. janvārī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Darijas Ivana m.
Dvoreckajas nekustamo īpašumu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. 2. hip. raj., Purv-
malas pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģ. 5608. num. un sa-
stāv no zemes gabala 239.F num.,
ar nosaukumu ,,Zvirbuļi", 0,79
ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
10,— drošības naudu — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
ipašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. sept.
294. 1, 22700
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Ādolfa Peipiņa prasības
apmierināšanai 1938. g. 8. jan-
vārī, pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pāvela Tro-
fima dēla Suvorova nekustamo
īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Linavas
pag. Sīmaņu sādžas zemes robe-
žās 2. hip'ot. iecirknī, ierakstīts
zemes grāmatu reģ. 6342 num.
un sastāv no 17. viensētas, 5,046
ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
-vērtība Ls 680,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1000,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
68,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu_ ministra , at-
ļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-
Jauniatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. sept.
527. 1. 22703
Tiesu izp. v. i. J. B ormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītais, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša iela 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Kārļa - Nikolaja Kesnera,
Oskara-Aleksandra Kesnera un
Johanna-Alberta Ontensona pra-
sības par Li 95,26 piedziņai
1938. g. 8. janvārī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Michaila Fjodora d. Tichomirova
nekustamo īpašumu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Kacēnu pag., Markovas
sādžas zemes robežās 2. hip. iec,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 1472. num. un sastāv no zem-
niekiem piešķirtās zemes 12. vien-
sētas, 7,847 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 570,— ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
57,— drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā. '

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
jas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. sept.
630. 1. 22710
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītais, kura
kanclejā ir Jaunlatgalē, Lāčplē-
ša ielā 20, pamatojoties uz Ci-
vilproc. nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības par Ls 496,06
piedziņai 1938. g. 8. janvārī,
pīkst. ' 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Miķeļa Andreja d. Vino-
grādova nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Purvmalas pag.
2. hipot. iecirknī, ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 5619. num.
un sastāv no zemesgabala
66F num. ar nosaukumu „Apiņ-
stīgas" , 1,90 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 180,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
18,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama_ īpašuma zemes
grāmatas ved Rezeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-
daļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcība, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 28. sept.
328. 1. 22711
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kanclejā Krustpilī, Rī-
gas ielā 202), saskaņa ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Pētera Mi-
dzeņa prasību apmierināšanai
1937. g. 20. novembrī pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 2. pub-
liskā izsolē Pētera Degro ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Krustpilī, Daugavpils
ielā 7 un Lauku ielā 6, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra476. folijā,
un sastāv no grunts gabala
5468 kv. mtr platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400.—:

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 50,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mēs grāmatas ved Daugavpils-
Hūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu_ izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnodaļas kanclejā.

Krustpilī, 1937. g. 29. sept.
3. num. 22733

Tiesu izpild. P. Dau ge.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. K.
S m i 11 i ņ š paziņo, ka 1937. g.
4. decembrī noliktā Agates Jē-
zupa m. un Jēzupa Oduma d.
Jakubenoku nekustamās mantas
pārdošana, par ko izsludināts
„Vald. Vestn." š. g. 120. num.,
piedziņas apturēšanas dēļ at-
celta. L. 451/37. 2291 lg

Maltas c 1937. g. 30. sept.
Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītāja v. i. K.
S m i 11 i ņ š paziņo, ka 1938. g.
22. janvārī noliktā Agafona Ni-
kolaja d

^
Belova nekustamās

mantas pārdošana, par ko izslu-
dināts „Vald. Vēstn." š. g. 190.
num., piedziņas izbeigšanas dēļ,
atcelta. L. 154/37. 22912g

Maltas c 1937. g. 30. sept.
Tiesu izp. v. i. K. S m i 11 i ņ š

1

*€itu iest«iŠM
sludinājumi.

Iekšlietu ministrijas Adminis-
tratīvais departaments, pamato-
joties uz likuma par uzvārda
maiņu 10. pantu, paziņo, ka
iekšlietu ministris, izskatot turp-
māk minēto Latvijas pilsoņu
iesniegtos uzvārda maiņas lū-
gumus, atrada:

1) ka lūdzēji izpildījuši un
apmierina visas 1920. g. 15. sept.
likumā par uzvārda maiņu pa-
redzētās prasības;

2) ka no šo uzvārda maiņas
lietu izsludināšanas „Valdības
Vēstneša" 1937. g. 21. apriļa
88. numurā ir pagājis likumā
par uzvārda maiņu 8. pantā
paredzētais 3 mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

3) ka iebildumi izsludinātās
uzvārda maiņas lietās nav celti,
ko ņemot vērā un pamatojoties
uz likuma par uzvārda maiņu
5. pantu, nolēma atļaut:

a) Gilarijam Pisaronokam-
Pisarenokam, dzim. 1911. g.
21. decembrī, turpmāk saukties
uzvārdā „Lauris"; lēmums stājies
spēkā 1937. g. 6. augustā;

b) Aleksandram Romanovskim,
arī Čudars, dzim. 1906. g. 31 .dec
Bērzpils pag., un viņa sievai
Helēnai, dzim. Gailītis, dzim.
1914. g. 30. maijā Gaigalavas
pagastā,

__
turpmāk saukties uz-

vārdā „Čudars"; lēmums stājies
spēkā 1937. g. 24. augustā;

c) Edgaram-Hermanim Auzam-
Auziņam, dzim. 1910. g. 22. aug.
Lietuvā, turpmāk saukties uz-
vārdā ,,Auziņš"; lēmums stājies
spēkā 1937. g. 30. jūlijā;

d) Jānim Jēkabsonam-Jākob-
sonam, dzim. 1889. g. 19. sept.
Apriķu pag., viņa sievai Ermio-
nijai (Hermionija) - Hermīnei,
dzim. Ozoliņš, dzim. 1903. g.
29. jūlijā Rīgā, un, saskaņā
ar likuma par uzvārda maiņu
4. pantu, arī viņu mazgadīgam
dēlam Jānim-Mario, dzim. 1930.g.
4. novembrī Rīgā, turpmāk sauk-
ties uzvārdā „Marsietis"; lēmums
stājies spēkā 1937. g. 30. augustā;

e) Ellai-Henrietei Lēvenšteins,
šķirta Vulfs, dzim. Rubenis, dzim.
1898. g. 14. martā Rīgā, turpmāk
saukties uzvārdā „Rubenis"; lē-
mums stājies spēkā 1937. g.
18. augustā:

f) Annai-Almai Masljanisovs
(Maslaņisovs), dzim. Lazdiņš,
dzim. '1905. g. 9. jūlijā Jaun-
svirlaukas pag. (pasē atzīmēts,
ka dzim. 1905. g. 7. jūlijā),
un, saskaņā ar likuma par uz-
vārda maiņu 4. pantu, arī viņas
mazgadīgai meitai Lilijai-Ausmai,
dzim. 1927. g. 7. augustā Jelgavā,
turpmāk saukties uzvārdā ,,Mel-
drinš"; lēmums stājies spēkā
1937. g. 23. augustā;

g) Ernestam Anševicam, dzim.
1899. g. 16. septembrī Užavas
pag. (pasē atzīmēts, ka dzim.
1899. g. 17. septembrī), viņa
sievai Lidijai, dzim. Šulte (Suits),
dzim. 1901". g. 14. aug. Ventspilī,
un, saskaņā ar likuma par uz-
vārda maiņu 4. pantu, ari viņu
mazgadīgiem dēliem: Viestartam,
dzim. 1927. g. 15. jūlijā Dobelē,
Aivaram, dzim. 1929. g. 13. dec.
launjelgavā, un Raitam-Ināram,

dzim. 1933. g. 13. martā Jelgavā,
turpmāk saukties uzvārdā
„Aistars"; lēmums stājies spēkā
1937. g. 12. augustā.

Visus dokumentus, kā: pases,
apliecības, pilnvaras, līgumus,
kvītis u. c, ko izdevušas valsts,
pašvaldības un privātas iestādes,
amata un privātas personas ar
lūdzēju līdzšinējiem vārdiem,
skaitīt par izdotiem ar jaun-
piešķirtājiem uzvārdiem.

Rīgā, 1937. g. 30. septembri.
75 Gr. V.

Iekšlietu ministr. Adminstr.
depart. vicedirektors Cielens.

22828b Pasu nod. vadītājs
P. Kurzemnieks.

Zemkopības departaments
paziņo, ka pamatojoties uz eks-
portējamo augļu un ogu kontro-
les likumu (Lik. kr. 35 — 1927.)
un instrukciju (,,Vald. Vēstn."
1927. g. 185. p.) Eduards Ābel-
kalns Rīgā, Ģertrūdes ielā 129,
1937. g. 17. septembrī reģistrēts
kā augļu un ogu izvedējs uz
ārzemēm'. 22844z

Zemkooības deoartaments.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 11. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības ielā 9, 3. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Arnolda Pesis
dažādas mantas, kas novērtētas
par Ls 542,— viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 22951

Rīgā, 1937. g. 2. oktobrī.

Nodokļu piedz. A. Mednis.
Nodokļu departamenta no-

dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 11. oktobrī, pīkst. 11,
Rīgā, Avotu ielā 23a - 25, cepuru
fabr., pārdos vairāksolīšanā An-
tona Kotello cepuru fabrikas mā-
siņas, kas novērtētas par Ls
3290,—, viņa dažādu nodokļu pa-
rāda piedzīšanai. 22948z

Rīgā, 1937. g. 27. septembrī.
Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 11. oktobrī, pīkst. 11,
Rīgā, Marijas ielā 128, pārdos
otrreizējā vairāksolīšanā A/S. „A.
Jansons" slotas kātus un mašinu,
kas novērtēti par Ls 3520,—,
viņas dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 22949z

Rīgā, 1937. g. 2. oktobrī.
Nodokļu piedz. A. Gntmanis,

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 12. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgā, Brīvības ielā 25, pārdos
vairāksolīšanā Jura Bērziņa ie-
ķīlātas dažādas mantas, kas no-
vērtētas par Ls 4027,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 22950z

Rīgā, 1937. g. 2. oktobrī.
Nodokļu piedz. A. Mednis.

Paziņojums.

Zemes ierīcības departaments
paziņo: Jaunlatgalse pils. Boko-
vas saimniecības 88F apbūves
gabala izpirkuma 46112. līgums,
kas sastādīts 1927. g. 29. okt.
uz Jaunlatgales Romas-katolu
baznīcas vārdu, un Ludzas apr.
Ciblas pag. Istalsnas saimniecī-
bas 11. F un 11. Fa zemes ga-
balu izpirkuma 117334. līgums,
kas sastādīts 1934. g. 11. jū-
nijā uz Franča, Antona un Ge-
ronima Alberta dēlu Stabrovsku
vārdiem, ir gājuši zudumā un
uzskatāmi par anullētiem.

Rīgā, 1937. g. 1. oktobrī.
51994c. 22842g
Zemes iecr. depart.

direktora v. K. Ž n o r n i e k s.

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšn. 1937. g. 22. oktobrī,
pīkst» 10, Jelgava, _Kapu iela 3,
pārdos 1. publiska izsolē Za-
muela , Zalmansona zirgus, no-
vērtētus par Ls 765,98, 1. Jel-
gavas slimo kases prasības sa-
maksai

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā un vieta.

Jelgavā, 1937. g. 1. oktobrī.
Priekšnieks Gūtmanis
Darbvedis E i c h v a 1d s.

Rīgas pils. aizgād. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
šīs pils. valdes darba nod. izdotās
darba grām.: 1) R 11895/3751,
kas 1932. g. 4. jūlijā izdota
Eduardam-Rudolfam Priedēm un
2) R M 101828/101672 — 1932. g.
28. jūnijā Elizabetei Gērcs.

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
paziņo, ka 1937. g. 15. oktobri,
pīkst. 11, Rīgā, Valentīna ielā 3/5,
fabr., Atsev. tirdzn. un rūpniec
uzņ. darb. slimo kases piedziņas
lietā 2. ūtrupē pārdos atklātā
vairāksolīšanā akc. sab. „Den-
telle" mašinas, kas novērtētas
par Ls 354,18.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 25050. 1. 22845z

Rīgā, 1937. g. 30. septembri.

11. iec priekšn. v. Saulītens.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. Z 45088/2420-D, ko šī
pils. valde 1932. g. 10. jūnijā izd.
lānim Reinholdam. 2278Ix

Vildogas pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo 14. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. ģ. izdevusi Mārtiņam
Eelītim. 22792z

Mežu departaments
1937. g. 4. novembrī, pīkst. 12, Rīgā, Latvijas grāmatrūpniecibas

savienības zālē, Lāčplēša ielā 43/45,
pārdos Izsolē skuju un lapu koku mežu:

1. Mutiskā solīšanā.
Nītaures virsmežniecībā: 2., 3. un 4. iec. mežniecībās, Nītaures,

Zaubes un Mālpils novados, pavisam 5 vienības, pēc platības no
0,36—12,50 ha, vērtībā no Ls 300,— līdz Ls 4235,—;

Piebalgas virsmežniecībā: 4. iec. mežniecībā, Sērmūkšu no-
vadā, 1 vienību, pēc platības 13,20 ha, Ls 1.800,— vērtībā;

Taurkalna virsmežniecībā: 2. iec. mežniecībā, Valles novadā,
1 vienību, pēc platības 0,46 ha, Ls 1000,— vērtībā.

2. Rakstiskā un mutiskā solīšanā.
Nītaures virsmežniecībā: 2., 3. un 4. iec. mežniecībās, Nītaures,

Zaubes un Mālpils novados, pavisam 5 vienības, pēc platības un
celmu skaita no 597 num. apses līdz 33,54 ha, vērtībā no Ls 2.100,—
līdz Ls 70.000,—;

Piebalgas virsmežniecībā: 4. iec. mežniecībā, Bānūžu novadā,
3 vienības, pēc platības un celmu skaita no 2,60 ha un 7137 num. k.
līdz 20,60 ha, vērtībā no Ls 4.000,— līdz Ls 20.000,—;

Rendas virsmežniecībā: 5. iec. mežniecībā, Vānes novadā
2 vienības, pēc platības un celmu skaita no 176. num. apses līdz
3,33 ha un 505 num. koki, vērtībā no Ls 600,— līdz Ls 4.500,—;

Taurkalna virsmežniecībā: 4. iec. mežniecībā, Jaunjelgavas
novadā, pavisam 7 vienības, pēc platības un celmu skaita no 112
num. koki līdz 22,65 ha un 1707 num. koki, vērtībā no Ls 700,—
līdz Ls 55.000,— ;

Ugāles virsmežniecībā: 1., 2., 3., 4., 6. un 7. iec. mežniecības,
Ugāles, Zūru, Puzenieku, Puzes, Tārgales un Mētru novados, pa-
visam 6 vienības, pēc platības un celmu skaita no 10,33 ha līdz
38,79 ha un 3577 num. koki, vērtībā no Ls 7.300,— līdz Ls 33.000,—.

Mežu pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža ma-
teriālu pārdošanu un izsniegšanu (izsl. „Vald. Vēstn." 1936. g.
122. num. un 1937. g. 164. num.) un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesību izsludinātās un pārdošanai
nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departa-
menta Mežsaimniecības daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 54. ist.
un pie attiecīgiem virsmežziņiem. 22837 Mežu departaments.

Šoseju un zemes ceļu departaments
noturēs 1937. g. 15. oktobrī, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 405. istabā,

iaiilias izsoles šādām laiUigu piegādi
pēc 1. un 2. paraugu grupas:

1) 500 m3 laukakmeņu piegāde uz Rīgas —Vecmuižas — Neretas
šosejas, no 54,600 līdz 55,000 km.
Nodrošinājums Ls 300,—.

2) 720 m3 laukakmeņu piegāde uz Rīgas — Kalnciema šosejas,
no 10,558 līdz 12,000 km.
Nodrošinājums Ls 450,—.

3) 570 m3 laukakmeņu piegāde uz Rīgas — Daugavpils šosejas,
no 13,500 līdz 15,400 km.
Nodrošinājums Ls 350,—.

4) 1580 m3 laukakmeņu piegāde uz Rīgas — Bauskas šosejas,
no 25,760 līdz 28,400 km.
Nodrošinājums Ls 1000,—.

5) 1100 m3 laukakmeņu piegāde uz Jelgavas — Meitenes šosejas,
no 18,000 līdz 20,000 km.
Nodrošinājums Ls 750,—.

6) 1000 m3 laukakmeņu piegāde uz Jelgavas—Tukuma šosejas,
no 12,200 līdz 14,000 km.
Nodrošinājums Ls 650,—.

7) 890 mlaukakmeņu piegāde uz Meitenes—Mežmuižas šosejas,
no 1,880 līdz 3,500 km.
Nodrošinājums Ls 600,—.

8) 620 m3 laukakmeņu piegāde uz Rīgas—Tukuma šosejas,
no 49,000 līdz 50,240 km.
Nodrošinājums Ls 400,—.

9) 1330 mlaukakmeņu piegāde uz Jelgavas — Auces šosejas,
no 12,344 līdz 15,000 km.
Nodrošinājums Ls 850,—.

10) 200 mlaukakmeņu piegāde uz Liepājas—Falangas šosejas,
no 3,906 līdz 4,200 km.
Nodrošinājums Ls 150,—.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departa-
mentā, 405. istabā, parastā darba laikā. L 3992 22855

tai un zn ti departaments
noturēs 1937. g. 13. oktobrī, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa
ielā 3, 405. ist.

jauĒtas izsoles
šādām laukakmeņu piegādēm m I. paraugu grupas:
1) 1280 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas-Iecavas-Bauskas šosejas,

no 6,300 'līdz 9,500 km, no 10,000 līdz 17,300. un no
17,400 līdz 25,800 kilom.;

nodrošinājums Ls 1.000,—;
2) 265 m3 laukakmeņu piegāde uz Rīgas-Kalnciema šosejas,

no 5,600 līdz 10,500 kilom.;
nodrošinājums Ls 200,—;

3) 290 mlaukakmeņu piegāde uz Lielupes stacijas-Bulduru šosejas,
no 0,000 līdz 3,600 kilom.;

nodrošinājums Ls 200,—;
4) 140 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas-Priedaines šosejas, no

16,600 līdz 18,600 kilom.;
nodrošinājums Ls 100,—;

5) 770 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas-Vecmuižas-Skaistkalnes
šosejas, posmā no 20,500 līdz 30,200 kilom.;

nodrošinājums Ls 600,—;
6) 485 mlaukakmeņu piegāde uz Rīgas-Ērgļu-Madonas šosejas,

no 6,200 līdz 16,400 kilom.;
nodrošinājums Ls 400,—;

7) 1920 m3 lauksakmenu piegāde uz Jelgavas-Meitenes šosejas,
no 1,900 līdz 29,000 kilom.;

nodrošinājums Ls 1.400,—;
8) 200 mlaukakmeņu piegāde uz Jelgavas-Dobeles šosejas, no

2,500 līdz '6,000 kilom.;
nodrošinājums Ls 150,—;

9) 1100 mlaukakmeņu piegāde uz Liepājas-Palangas šosejas,
no 2,900 līdz 23,300 kilom.;

nodrošinājums Ls 800,—.
Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departa-

mentā, 405. ist., parastā darba laikā. 22854z L 3988



IZSOLE.
Rigas muitnīca, pamatojoties uz Muitas nolik. 138., 477., 496. un 561. p., 1937. g. 29. Oktobri, pīkst. 10, muitnīcas pasažieru mājā
pārdos atklātā vairāksolīšanā sekojošas šinī sarakstā minētās preces. Preču īpašniekiem ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot

visas muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.
„j . ! — - " . , —= -i .

?n _ ,« ... Precepienākusi
j* Preču ,,„„ Lad. „ , ,0 . , ., Kon. . , Precu nosaukums Vērtība r, - - ,?« pieteik. dok. . , ,. , Vietu skaits un zīmes vcmua preces īpašnieks

MM MM MM p^ d
"
etecefu Kad No kurienes «»««*» Ls

Turpmāk minētās preces pēc nosolišanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Valūtas komisijas atļaujas uzrādīšanas:
1 13839/34 52 504 „Uranus" 1934. g. 26./IX Hamburgas 1 trums E. F. S. A. 34019/4-a Klormagnezijs, sv. 35,5 kg 4,94 „A. Stancke & Co"

2 23997/35 — 441 Pa dzelzceļu 1935. g. 30./IX Meitenes 1 paka B. 275 Bērnu paijas (lelle), 0,470 kg 28,83 E. Baiže
3 14755/35 23 434 „Regina" 1935. g. 19./IX Stetīnes 1 paka B. & N. 17237/1-a Izstrādājumi no dzelzs drāts, sv. 8,2 kg' 8,25 „Šenkers & Co" ļļ
4 14915/35 49 434 „Regina" 1935. g. 19./IK Stetīnes 1 paka M S 5799/4 E Medikamenti, 0,5 kg 8,43 Latvijas aptiekāru ie-

pirkšanas sabiedr.
5 18573/36 — 428 pa dzelzsceļu 1934. g. 24./IX Valkas 1 paka H. B. 5 Vēstuļu blankas u. c. pr., 13,5 kg 23,17 „A. Stancke cS C<f"
6 13366/35 106 391 „Erna" 1935. g. 4./IX Hamburgas 6 dzelzs mucas R. 53/58 Smēreļļa, 1341,5 kg 330,71 „A. Stancke <& Co"
7 19925/35 44 341 „Condor" 1935. g. 18./V1II Antverpenes 3 režģu kastes J. L. Riga 1/3 Vienkārši izstrādājumi no sev. nemin. 141,42 ,,J. Laurencs"

akmeņiem, 114,5 kg
8 15346/35 19 434 „Regina" 1935. g. 19./IX Stetīnes 1 paka 55175/1-a Sudrabu saturoši sāļi, 0,35 kg 4,42 „A. A. Švarcs & Co"
9 15756/35 55 407 „Nidaros" 1935. g. 9./IX Kopenhāgenas i paka S. <£ N. 7-a Dzelzs motora daļas, 11,5 kg 6,44 a/s. „Merkurs"
10 13318/35 2 395 „Odin" 1935. g. 4./lX Stokholmas 1 kaste T. M. Tiga 7009 Vara izstrādājumi, 4 kg . 7,35 „0. Hartmanis"
11 13376/35 69 397 „Regina" 1935. g. 5./IX Stetīnes ' 1 muca S 38739 Kimiski ražojumi, sv. 33 kg 71,59 „A. Stancke & Co"
12 19076/35 — 309 pa dzelzsceļu 1935. g. 9./VIII Meitenes 1 kaste B. 200 Konservi u. c. pr., 6,9 kg 18,28 O. Nubians
13 13116/34 76 491 „Regina" 1934. g. 20./lX Stetīnes 1 kanna J. G. 13433-a Smēreļļa, 2,7 kg 4,55 „Baltrustra" a/s.
14 12773/34 — 419 pa dzelzsceļu 1934. g. 20./JX , Meitenes 1 kanna J. G. 13418-a Smēreļļa, 2,8 kg 4,68 „Bal'trustra" a/s. I
15 12350/34 — 396 „ „ 1934. g. 11/IX Berlīnes 1 paka R. U. T. 406 Kino reklāmas, 6,4 kg 4,2i „Mark Marjanovskis &

Co"
16 12651/34 11 452 „Nidaros" 1934. g. 6./IX Kopenhāgenas 7 dzelzs mucas V Riga | Smēreļļa, 1112,5 kg 285,20 | „A. Stancke & Co"

Turpmāk minētās preces pēc nosolišanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai tad, ja uzrādīs Valūtas komisijas atļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas vai ari tajā paša laikā pircējs
var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm:

17 13123/36 — 282 pa dzelzsceļu 1936. g. 30./VII Indras 1 bundža C. 195 Ievārījums , 12,4 kg 104,45 G. Sobolevicens
18 26691/37 — 140 „KonungOscar" 1936. g. 27./V Stokholmas 1 paka Salmu pakāji, 6,7 kg 38,16 Marija Šūlmans
19 23762/36 — 369 pa dzelzsceļu 1936. g. 2./IX Valkas 1 gabals C. 250 Velosipēds , kungu, 13,7 kg 160,21 Uzrādītājs
20 25874/36 — 426 „ „ 1936. g. 24./IX Daugavpils 1 sainis C. 289 Mechanisks mūzikas instruments, 9,2 kg 231,30 „
21 14119/36 ,— 336 „ „ 1936. g. 20./V1II. Rītupes 1 paka E. R. D.-a Galantērijas preces, 1,7 kg 36,10
22 p.kv.ser.G. 36151 — — pa pastu 1937. g. 30./VII Amerikas 1 paka 3/20124 Apģērbi u. c. pr., 10,6 kg 2492,16 R. Svarcgors

Aizrādījums: Bez tam tanī pašā izsolē pārdos iepriekšējā izsolē nepārdotas pārcenotas preces; sieviešu un vīriešu drebēs, gramafona plates, bērnu paijas, tapetu paraugus, čuguna caurules, kokvilnas
audumus, netīrītu zodā, dāmu kažoku jaku, krāsotu papiru, kokvilnas aizkaru tilu, linu audekli, ķīmiskus produktus, kartonažas izstrādājumus un citas preces. 22718r

(fiiģas muitnīca.

PAZIŅOJUMS.
Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lū-
gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Fricis Pauts-Pautiņš, dzim.
1888. g. 5. februārī (pasē atzīmēts,
ka "dzim. 1884. g. 7. februārī
Penkules pagastā; reģistrēts Jaun-
pils (Kurzemes) ev.-lut. draudzē),
ar sievu Līzeti (Līze)-Annu, dzim.
Šteinerts, dzim. 1894. g. 9. apriiī
Auru pagastā (pasē atzīmēts, ka
dzim. 1895. g. 31. martā Penkules
pagastā; reģistrēta Dobeles ev.-
lut. latviešu draudzē; salaulāti
Tērvetes ev.-lut. draudzē 1919. g.
12. oktobrī), un bērniem: meitu
Lidiju-Annu, dzim. 1921. gada
20. jūlijā Penkules pagastā (reģi-
strēta Jelgavas Annas ev.-lut.
draudzē), un dēlu Gunāru, dzim.
1932. g. 25. novembrī Dobelē
(reģistrēts Dobeles ev.-lut. lat-
viešu draudzē), ar dzīves vietu
Naudītes pag. Stūrīšu mājās,
vēlas saukties uzvārdā „Strēl-
nieks";

2) Antons Pūslis, dzim. 1913.g.
9. decembrī Lašu pagastā (reģi-
strēts Ilūkstes Rom.-kat. drau-
dzē), ar dzīves vietu Lašu pa-

gastā, vēlas saukties uzvārdā
„Avotiņš";

3) Jānis Laizans, ari Kosola-
povs (Kasalaps), dzim. 1883. g.
13. augustā Ružinas pagastā
(pasē atzīmēts, ka dzim. 1883. g,
1. augustā; reģistrēts Ciskadu
Rotm-kat. draudzē), ar sievu
Teklu, dzim. Dzundze (Dzjunzja,
Dzudze), dzim. 1888. g. oktobri
Sakstagala pagastā. (reģistrēta
Sakstagala pag. dzimtsarakstu
nodaļā 1937. g.; salaulāti Rika-
vas Rom.-kat. draudzē 1914. g.
22. februārī), un dēlu Nikolaju,
dzim. 1921. g. 26. janvārī Ruži-
nas pagastā (reģistrēts Ciskadu
Rom.-kat. draudzē), ar dzīves
vietu Ružinas pagastā, Belo-
glāzu ciemā, vēlas saukties uz-
vārdā „Laizans";

4) Arvids-Fricis Drunka, dzim.
1897. g. 9. februārī Ādažu pa-
gastā (pasē atzīmēts, ka dzfftiis
1897. g. 10. februārī), ar sievu
Mildu-Julianu, dzim. Osis, dzim.
1902. g. 24._maijā Ādažu pagastā
(reģistrēti Ādažu-Garkalnes ev.-
lut. draudzē; salaulāti tanī pašā
draudzē 1927. g. 14. augustā)
un bērniem: meitu Ilgu, dzim
1928. g. 24. apriiī Ādažu pagastā,

dēlu Mārtiņu, dzim. 1929. g.
3. oktobrī Ādažu pagastā, un
meitu Viju, dzim. 1931. g. 23. ap-
riiī Ādažu pagastā (reģistrēti
Ādažu-Garkalnes ev.-lut.draudzē)
ar dzīves vietu Ādažu pagastā,
Dzidrumu mājās, vēlas saukties
uzvārdā „Dzidrums";

5) Kazimirs Lemps, Sapieru
pulka karavīrs, dzim. 1915. g.
19. jūlijā Makašēnu pagastā (re-
ģistrēts Rēzeknes Rom.-kat. drau-
dzē), vēlas saukties uzvārdā
„Sniedziņš";

6) Antons Briedis-Bredis, arī
Bridāns, dzim. 1910. g. 30. no-
vembri (reģistrētsVārkavas Rom.-
kat. draudzē), ar dzīves vietu
Jelgavā, Zirgu ielā 16, 16. dz.,
vēlas saukties uzvārdā „Brie-
dis";

7) Alfreds-Vilhelms Bullis, dz.
1916. g. 26. janvārī Naudītes
pagastā (reģistrēts Dobeles ev.-
lut. latviešu draudzē), ar dzīves
vietu Rīga, m. Palisādu ielā 8,
7. dz., vēlas saukties uzvārdā
„Veldre";

8) Artūrs Dambrauka, 9. Rē-
zeknes kājnieku pulka karavīrs,
dzim. 1910. g. 13. apriiī (pasē at-
zīmēts, ka dzim. Biržu pagastā;
reģistrēts Dignājas-Zasas ev.-lut.
draudzē), vēlas saukties uzvārdā
„Vētra";

9) Jānis Kalniņš, arī Briņķis,
dzim. 1885. g. 19. septembrī
Bauskā (reģistrēts Bauskas lat-
viešu ev.-lut. draudzē), ar cievu
Olgu-Katrīni-Johannu, dzim.Taš-
kuss-Staškuss, dzim. 1884. g.
9. jūnijā Bruknas pagastā (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1883. g.
14. maijā; reģistrēta Vecsaules
ev.-lut. draudzē; salaulāti Vec-
im Jaunsaules ev.-lut. draudzē
1910. g. 13. martā), ar dzīves
vietu Bruknas pagastā, ,,Lauru "
mājās, vēlas saukties uzvārdā
,,Briņķis ";

10) Jānis Leščanovs, dzim. 1902.
g. 16. novembrī Silajāņu pagastā
(reģistrēts Rībeņu Rom.-kat.
draudzē), ar sievu Vilhelmini-
Mariju, dzim. Frišfeids, dzim.
1916. g. 5. februārī Liepājā (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1916. g.
18. februārī; reģistrēta Liepājas
Annas ev.-lut. draudzē; salaulāti
tanī pašā draudzē 1933. g. 15. jū-
lijā) , ar dzīves vietu Liepājā,
Līgas ielā 62, vēlas saukties uz-
vārdā ,,Līdums".

Saskaņā ar likuma par uz-
vārda maiņu 8. pantu, iebildumi
minēto pilsoņu uzvārda maiņas
lietās jāiesniedz Iekšlietu minis-
trijai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1937. g. 30. septembrī.
711. gr. V. 22829z
Iekšlietu ministr, administr. dep.

vicedirektors Cielēns.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

Aizputes pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. 714. at-
ļauju, kas izdota Veronikai Lā-
cis Aizputē, 15. rnaiia ielā 28.
L. 4011. 22858g

Maksātnespējīga parādnieka
netirdzniecībā Jēkaba Narunovska
zvēr. aizgādnis zv. adv. M. Fleiš-
manis paziņo, ka 1937. g. 18. ok-
tobrī, pīkst. 17, Rīgā, Stabu
ielā 30, 10. dz., tiek sasaukta

PILNA KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatu persona vēlē-

šana;
2) zvēr. aizgādņa paziņojums un

darbības pārskats;
3) zvēr. aizgādņa atalgojums;
4) konkursa valdes vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi. 22830z

Rīgā, 1937. g. 1. oktobri. '

Zvēr. adv. M. Fleišmanrs.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām kara-
klausības apliec: 1) 5263. apl.,
ko Rīgas kara apr. priekšnieks
1932. g. 4. febr. izdevis Herma-
nim Cīrulim un 2) 02601. apliec,
ko, 7. Siguldas kājn. pulka ko-
mand. 1922. g. 23. maijā izdevis
A'lfonsam Ulricham. 22824z

Engures pagastam,
Tukuma apriņķī, vajadzīga

rajona vecmāte
Pieņemšana 1937. g. 16. oktobrī,

pīkst. 13, Engures ciemā, pagasta
namā, pagasta valdes sēdē. Dar-
bības rajons viss Engures pagasts
ar 1700 iedzīvotājiem un daļa
Sēmes pagasta ar 300 iedzīvotā-
jiem. Alga pēc ministrijas notei-
kumiem, brīvs dzīvoklis ar apsil-
dīšanu un apgaismošanu, ārsta
mājā, Engures ciemā. Rakstiski
pieteikumi ar vajadzīgo zīmog-
nodevu jāiesniedz līdz pieņemša-
nas dienai. Satiksme pa zemes
ceļu no Tukuma 1. stacijas
26 klm.

Engurē, 1937. g. 30. septembrī.
876. 1. 22943z

Pag. vec. M. Kolkrabs.
Darbv. E. Oškalns-Ešenbergs.

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-
dētās karakl. apliec: 1) 19834. ap-
liec, ko 1935. g. 26. jun. Rīgas
kara apr. priekšn. izdevis Kur-
tam Langevicam, dzim. 1905. g.
2. martā un 2) 7965. apliec ,
ko 5. Cēsu kājn. pulka komand.
1924. g. 21. jul. izdevis Ādolfam
Krūmiņam, dzim. 1902. g. 3. au-
gustā/ 22823x

Ādažu pag. valde izsludina par
nederīgu 212. labības grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1936. g. izdevusi
Artūram Delvigam. 22796z

Aknistes pag. valde izsludina
par nederīgu 130. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1936. g.
izdevusi Krišam Kriškanam.

14. Kuldīgas aizsargu pulka
komand. izsludina par nederīgu
nozaudēto aizsargu dienesta 147.
apliecību, ko viņš 1933. g. 28.
febr. izdevis Rūdolfam Laksti-
galam. 22489z

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām karaklau-
sības apliecības: 1) 6056. apl.,
ko 1933. g. 15. aug. 1. Liepājas
kājn. pulka komand. izdevis
Osvaldam-Jūlijam Cēberam-Zeh-
beram, dzim. 1910. g. 9. maijā;
2) 4748. apl., ko 1920. g. 8. Dau-
gavpils kājn. pulka komand.
izdevis Fridricham Muskatam,
dzim. 1898. g. 23. jūnijā un
3) 5337. apliec, ko 1926. g.
27. maijā 10. Aizputes kājn.
pulka komand. izdevis Jēkabam
Sproģim, dzim. 1904. g. 30. jan-
varī. 22731 z

Bārtas pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. 4418/81.
atļauju, kas izdota Klāvam Pi-
ķelim Bārtas pag. Dukupju mā-
!ās. L. 4010. 22859g

Daugavpils telef. kant. izslu-
dina par nederīgām nozaudē-
tās radibt. abon. atļaujas, kas
izdotas: 1) 2444. — Ābramam
Golandam Daugavpilī, 18. No-
vembra ielā 149, 1. dz.; 2) 2662.
— Rachmielim Bikam Daugav-
pili, Lāčplēša ielā 41, 2. dz, un
3) 2675. — Leibam Antokolam
Daugavpilī, Krāslavas- ielā 68.
L. 4006. 22860g

Grobiņas pasta un telegr. kan-
toris izsludina par nederīgu no-
zaudēto radiof. abon. 324. at-
ļauju, kas izdota Kārlim Sedo-
lam Liepājas apr. Medzes pag.
Sedolu mājā. L. 3981 22862g

Kalnciema pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 77. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pag. valde
izdevusi Augustam Sprancim.

Trikates pasta un telegr.
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudētoradiof. abon. 38. at-
ļauju, kas izdota Dāvim Lūsim,
Trikātā, Trikātas pag. „Irbitēs".
L. 4005. 2286 lg

Viesītes pils. bāriņtiesa izsludina
par nederīgu nozaudēto aizgādņa
2. apliecību, kas 1928. g. 18. au-
gustā izdota mir. Kārļa Šūmaņa
mantoj. masas aizgādnim Krišam
Dombrovskam. 22642z

3>ažādi
sludinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka
Zālamana Lcvina zvēr. kurators
zvēr. adv. pal. Ādolfs Veinbergs
paziņo, ka š. g. 16. oktobrī,
pīkst. 16, Rīgā, Tērbatas ielā 1/3,
19.a dz., notiks

KREDITORU SAPULCE.
Dienas kārtība:

1) zvērināta kuratora ziņojumi;
2) zvēr. kuratora atalgojums;
3) konkursa valdes vēlēšanas;
4) dažādi jautājumi. 22826z

Zvēr, kurators A. Veinbergs.

Akciju sabiedrība

„<SrI dis"
š. g. 28. jūnija kārtējā pilnā ak-
cionāru sapulcē nolēma akc. sab.
„Brīdis" likvidēt un ievēlēja lik-
vidācijas komisiju ar sēdekli
Rīga, Kalpaka bulv. 3, 3. dz.
Komisija uzaicina viisus šīs sa-
biedrības

^
kreditorus un citas

ieinteresētas personas pieteikt
savas, prasības 3 mēnešu laikā
pec šī sludinaiuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Šai laikā nepieteiktās tiesības
un prasības komisija atzīs par
speķu zaudējušām. 22947g

Likvidācijas komisiia.

Sv. Jāna ģildes mechaniķu, dar-
ba rīku kalēju un vīļu cirtēju

palīdzības un bēru kase
paziņo, ka ar sabiedr. lietu mi-
nistra lēmumu nolikta kases
likvidēšana.

Tādēļ kases valde uzaicina
visus kreditorus, debitorus un
mantas turētājus pieteikties
i mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas. «Valdības
Vēstn." bēru kases priekšniekam
V. Čankam, Rīgā, Rūjienas
ielā 5, 1. dz. 22843g

Priekšn. V. Č a n k a.
Rakstv. v. i. H. Paškov sk i s.

Slēgtās Zvārtavas pag. jaun-
saimnieku lauksaimn.mašinu kop-
lietošanas biedrības likvidators,
uz likuma par kopdarbības sa-
biedrībām un to savienībām 148.
un 150. p. p. pamata, uzaicina
šīs biedrības kreditorus pieteikt
viņam savus prasījumus pret
biedrību 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma (ievietošanas dienas
„Vald. Vēstn.". Šinī termiņā ne-
pieteiktie prasījumi zaudēs spēku
un tos dzēsīs; tāpat ari uzaicina
tiesu izpildu orgānus nodot viņam
visus prasījumus, pēc kuriem
pret biedrību piedzina jau uz-
sākta. ' 22825o

Likvidators R. Krogzetnis,
Rīgā, Alberta ielā 4, 4. dz.

Slēgtās Tukuma cukurbiešu
audzētāju biedrības likvidators,
uz Likuma par kopdarbības sa-
biedrībām un to . savienībām
148. p. pamata, uzaicina bied-
rības kreditorus pieteikt viņam
savus prasījumus pret biedrību
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas,,Valdības Vēstnesī";
termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudē spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus prasī-
jumus, pēc kūtriem pret šo bied-
rību piedziņa jau uzsākta.

Likvidators (paraksts),
Tukumā, Brīvības lauk. 8/9.

Slēgtās Trikates izlīgītbas bied-
rības Tālava likvidācijas komisija
uzaicina ,,Tālavas" kreditorus
pieteikt savas prasības Ferd.
Aleksandrejam Trikātas pag.
Kazruņģu skolā, c Jaunklidzi,
I mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.".
Laikā nepieteiktās prasības ne-
tiks ievērotas. Tāpat uzaicinām
pieteikties ,,Tālavas" debitorus
un mantas turētājus. 22774x

1.ikvidaciias krmikiia

Engures pagastam,
Tukuma apriņķī, vajadzīgs

6-rtloslgol pamatskolai
pārzinis.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-
devu un dokumentiem jāiesūta
pagasta valdei līdz š. g. 16. ok-
tobrim. Kandidātus pagasta valde
izraudzīs š.g. 16. oktobri, plkst.!3,
pagasta namā, Engures ciemā.
Tuvākā dzelzsceļa stacija Tukums
1. Pasta adrese c Enguri.

Engurē, 1937. g. 30. septembrī.
1293 22944z

Pag. vec. M. -Kolkrabs.
Darbv. E. Oškalns-Ešenbergs.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Rīgas pilsnekustamu īpašumovalde
1937. g. 29. oktobrī, pīkst. 12, Rīgā, Latvijas grāmatrūpniecības
savienības zālē, Lāčplēša ielā 43/45,

pārdos ļauiktā izsolē
skuju un lapu koku mežu,
sadalītu 3? pārdošanas vien., vērtībā no Ls 560,— līdz Ls 32000,—.

Tuvākas ziņas un novērtējumi L. Ķēniņu ielā 5, 79. istabā,
darba laikā. L 3999 22856

3* Rīgas pilsētas nekustamu īpašumu valde.

flffPDĪTOifī iltCIinO 3" v'dzemes savstarpējās kredītbiedrības
UlllCl&bJU UUU['C uzdevumā un telpās, uz attiecīgas perso-
nas rēķina, š. g. 12. oktobrī, pīkst. 13,

pārdos otrreizējā atklātā vairāksolīšanā
Rīgā, Tērbatas ielā 23/25,

blanko cedētu obligacifu Ls 5000,—
nominalvērtābā,

ingros. uz nekustamu īpašumu Rīgas-Jūrmalas pilsētā, Kāpu ielā 10-a,
Asaros, ar zemes grām. reģ. 2634. num. Obligācijas Ma 2443/4397.

Tuvākas ziņas še minētā kredītbiedrībā. 22952
L 4033 Zvēr. biržas mākleris H. Kiršteins.

(ftaus&as ļņitsētms valde
1) noturēs 1937. g. 11. oktobrī, pīkst. 12,

jauktu izsoliBauskas lopkautuves pārbūves darbiem
piedaloties izsolē jāiemaksā drošības nauda Ls 600.—;

2) izsludina rakstisku izsoli
saldētavas mašīnu iegādei.

Piedāvājumi ar zīmognodevu jāiesniedz Bauskas pilsētas valdei
līdz š. g. 10. oktobrim.

Drošības nauda 10% no piedāvājuma vērtības. 22917

Jēkabpils pils. pamatskolai
vajadzīgs uz klavierēm muzikāls

skolotājs C-Ja).
Lūgums un īss dzīves gājuma apraksts, pievienojot apliecības pai
cenzu, izglītību un veselību, jāiesniedz pilsētas galvām līdz š. g,
15. oktobrim, kad notiks pieņemšana. Nepieciešama personīga iera-
šanās pie skolas pārziņa. L 4007 22857 Pilsētas galva.
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